
Mūsu jātnieki ga-
tavojas Helzinkt

olimpiskam
spēlēm

Mū* -u virsnieki pēdējos gados gan Rīgas
starptautiskas jāšanas sacīkstes, gan ari vai-
rākos startos ārzemēs parādījuši sevi no vis-
labākās puses. Gūtas daudzas vērtīgas uzva-
ras un pie tam ar pašu audzētiem zirgiem. Tas

devis ticību mūsu jātniekiem sākt domāt par
eventuālu līdzdalību Helsinku olimpiskās spē-
lēs. Sakarā ar to, mūsu jātnieki sāk gatavo-
ties šim ievērojamam startam. Pirmo pār-
baudi tie gūs tuvākā nākotnē, startējot Nicā

starptautiskās jāšanas sacīkstēs. Par Latvi-
jas jātnieku starta iespēju un panākumiem
sniedzam šodien zirgu sporta un hipodroma
nodaļā interviju ar mūsu ekipas vadītāju
plkv.-ltn. J. Kalaci.

Šodien atgriežas dzim
tenē Alfonss Bērziņš
Šodien pīkst. 11.25 ar lidmašīnu Rīgā atgrie.

žas no Norvēģijas mūsu panākumiem bagātais

ātrslidotājs A, Bērziņš. Viņu aerodromā sa-
gaidīs LFK un SK ģenerālsekretārs plkv.-ltn.
V Rumba, LZSS priekšniek-, A. Liepiņs un
L'S priekšnieks Epaltf". Bērziņam viņa bie-

drība — US pīkst. 20 Romas viesnīca rīkos

godināšanu. Tur adresi Bērziņam pasniegs US
priekšnieks Epalts.

11. un 12. martā Ērgļos

notiks Baltijas valstu
studentu sacīkstes

slēpošanā
Ja vi«n sniega apstākļi atļaus, tad plašs

Ueposanas sarīkojums notiks nāk. sestdien un
svētdien Ērgļos. Tur paredzēts notu-

rēt Baltijas vafatiK Igaunijas — Lietuvas —
Latvijas studentu sacīkstes. Izcīņā 2. reizi
nāks Norvēģu Baltijas valstu tuvināšanas

b-bas dāvātai» kaiuss, kas ceļo 10 gadus, pie

kam ik sezonas uzvairētājs iegūst 1 kausa akci-
ju — maaiu kausiņu un beigās včrtigās bal-

vas īpašniece- kļūst valsts, kas 10 gados izcī-
nījusi vairāk akcijas. Pagājušā ziemā uzva-

rēja Latvijas s'tudenti, kā īpašumā nu ir pirmā
kaniea akcija. Prograniā ietilpst 4)^5

km
sta-

fete im 16 km individuālais slēpojums. Vēl
risināsies slaloma sacensība. 16 km un slalo-

mā var piedalīties visi Latvijas studenti. Vai
eiacikstas tiešām izdosies noturēt, tas noskai-
drosies, iau tuvākās dienās.

Zulters diskvalificēts

uz 1 gadu, bet Tim-
mermanis uz 3 mēn.!

Latvijas smagatletikas savienība sava va-

kardienas valdes sēdē nolēma sodīt par ne-
ierašanos nozīmētās pārbaudes sacīkstēs bok-

eerue — Zulteru uz 1 gadu, bet Timmermani
ue 3 mēnešiem. Sodus abiem bokseriem skai-
ta no š. g. 8. marta. Latvijas — Polijas bok-

>? valstu sacīkstei biļetes iepriekšpārdošanā
dabūjamas Art. Motmillera, Bāniša un Jūr-
malieša veikalos, kā arī Apaļā kioskā.

Bērziņš un Strods svet
dien slidos Bolderajā

Svētdien, 12. martā Bolderajā risināsies

liels ātrslidošanas sarīkojums. Lielupes līcī
izve.difiziskās audzināšanas skolotāja E. Lai-
penieka vadībā ātrslidošanas sacīkstes jaunat-
nei. Sarīkojums solās izvērsties kupls, jo sa-
gaddaimis, ka startēs apm, 150 jauno slidotāju
Ātrslidotāju cīņas sāksies pīkst. 10. Ledus
apstākļi ir labi, pat vēl teicamāki nekā pag.
svētdien Ķīšezerā, bet skrejceļa garums 330
metri. Propagandas sacīkstēs startēs; ari mū-
su vislabāko ātrslidotāju gvarde ar A. Bēr-
ziņu, Strodu, Grantiņu un Tabaku priekšgalā
Visiem, kas uz sacīkstēm izbrauks no Rīgas
jāsapulcējas autoostā plkit. 8.13, pie Bolde-
raiaii autobu&a.

Pārmainās
' Kārlis Novāks

Polijas valsts boksa vienība cīņai ar Latviju

.l.ui-. Kļimcckis (pussmagā svarā).

Varšavā, marta.
Pēc aizvadītajām pasaules meistarsacīkstēm

slēpošanā Zakopanē, Polijas sporta notikumu
uzmanības centrā tagad atrodas bokss, jo jau
12 .martā Polijai ir cīņa»'2 frontēs': Rīgā pret
Latviju un Lodzā ar Somiju. Uz Rīgu dosies
loti spēcīga poļu vienība. Pēdējā brīdi gan
iepriekš paredzētajā sastāvā izvestas 2 pār-
maiņas. Vispirms, mušas svarā Polijas krā-
sas vis neaizstāvēs Jarfnslds, bet. gan Viļņas

jaunais apdāvinātais spēks Lendzins, kas ar
savu jauko cīņas sparu'un stilu iepriecināja
rīdziniekus jau starptautiskās sacīkstēs Rīgā
pagājušā rudenī. Cauneim ar Lendzinu -būs
ļoti grūta cīņa. Otra pārmaiņa ir vieglā sva-
rā, šeit poļu sastāvā nebūs vis pagājušā ga-
da Polijas meistars Zbignievs Kovaļskis, bet
vecā slavenība Voitnakevičs. Pēdējais ir jau
ilgus gadus starptautiskā boksa sportā pazī-
stams spēks. Viņš, liekas, būs vienīgais vīrs

Polijas sastāvā, kura stiprā puse nav virtuoza
technrka, bet kas strādā ar sarva fiziskā spēka
pārbagātību.Lielā straujuma dēļ, tas iesaukts

par «Ložmetēju" . Tā kā arī latvietis Knīsis
ir fiziski spēcīgs, tad vieglā svarā cīņa pare-
dzama ļoti saistoša. Gaiļa svarā Poliju re-

Rīgā startēs arī mūsu paziņa

Lendzins, bet Knīša pretinieks
būs Jožmetējs" Voitnakevičs

(Vēstule „Sporta Pasaulei" no Varšavas.)
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12. MARTA SPORTA NAMA NOTIEK POLI-
JAS — LATVIJAS VALSTU SACĪKSTE
BOKSA, KAS RĪDZINIEKOS RADĪJUSI LIE>
LU INTERESI. LAI IEPAZĪSTINĀTU
..SPORTA PASAULES" LASĪTĀJUS AR
MŪSU. NĀKOŠAS SVĒTDIENAS VIESIEM
— POIjp BOKSERIEM, SNIEDZAM SAVA
iARāAVAS LĪDZSTRĀDNIEKA VĒSTULI.
—MM»»—^mjpi «—m

čcslavs Skaļcckis (spalvas svarā).

prezentēs EdmundH Sobkoviaks — ievērojams
spēks: 1937, gada Eiropas mefetaTS, kas pieda-
lījies arī 1SKJ6. gada Berlines olimīpiskās spē-
lēs un Polijas valsts vienībā bijis 12- reizes.
Spalvas svarā latvietis Trēgers cīnīsies ar
("eslavti .Skaļecki. Pēdējais Trēgeru reiz jau
uzveicis un šoreiz būs revanšs. Skaļecka no-
darbošanās — tirgotājs. Valsts vienībā bijis
2 reizes. Pusvidējā svarā Rīgā uzstāsies Po-
lijas šīgada meistare Vladislavs Jarcckis, kas
no savām līdzšinējām 181 cīņām atzīmējis 89
uzvaras. Nodarbošanās — nieehaniķis. Nā-
košajā — vidējā svarā Polijas ^'ipnībā būs
Ludvigs Sculčinskis. Viņš pirmajā Folijas —
Latvijas valstu sacīkstē uzvarēja Ralodi. Šo-
reiz tas cīnīsies ar Rebiņu. Valsts vienībā
dnrbojie s 3 reizes. Vecs un rūdīts sļvēks ir arī
ptitssmagsvars Jans Kļimeckis, kas visu laiku

startējis smagā svara kategorijā un tikai ta-
gad „nodzinies" uz pussimago svaru Smnjrā
svarā tas cīnījies neizšķirti pat. ar tādām sla-

Ludvigs Sculčinskis (vidējā svarā)

veaibāmkā savu tautieti Pilotu un Ungārijai
meistaru Nagy! Uzvarēt viņa spējis ari sla-
veno itāli Laizzari. Polijas valsus krās»» aiz-
stāvējis pavisam 4 reizes. Smagā svarā ringā
ies Berhards Bialkovskis, ka« patreiz izpilda
obligatorisko kara dienestu. Valsts vienības
rindās tas būs jau 4. reizi. Liekas, ka tieši
viņš ir Polijas patreiz labākais smag.-vars,
kas pāraudzis arī meistaru Pilotu. Visumā,
poļu sastāvs ir ļoti spēcīgs un rīdzinieki būs
aculiecinieki teicamām boksa cīņām . Pēc sa-
censībām ar Latviju un Somiju, iio.skaidrusic.-
Polijas val«ts vienlbasastāvs 19. marta sva-
rīgai sacīkstei pret Itāliju .

Lielais poļu sporta laikraksts ..Przogkļd
S|M>rto«y" ievieto sava Rīga» kore.-pondenta
Naimoviča rakstu, kur tuvāk pastāstīts par
Latvijas reprezentantu spējām un virsrakstā
atzīmēts, ka Rīga no Polijas bokseriem cer re-
dzēt augstas klases sacensības. Polijas vienī-
bu turnejā uz Latviju pavadīs valsts boksa vie-
nības, sas-tādītājs Snščinskis — viens no lie-
lākajiem poļu boksa sporta speciālistiem. Sa-
cīkstei Rīgā poļi piegriež nopietnu vērību un
ar sevišķu uzminību ."olās sekot savu lx>i.
cīņām Latvija,

Polija gatavotas
Eiropas meistar-

sacīkstēm basket-
bola Kauna

NOSLĒGUSIES POLIJAS SIEVIEŠU BAS-
KETBOLA MEISTARĪBA.

Polijas basketbolistiem tuvākā nākotnē sa-
gaidāmas |oti nopietnas cīņas. Tā 1!). martā
Varšavā notiks Berlines — Varšavas pilsētu
sacīkste, bet dienu vēlāk sacentīsies Vācija —
Polija. Gan skaidrs termiņš vēl nav noteikt.-,
bet aprija beigās Polijas basketbolisti grib
stāties pretim Latvijas valsts izlasei Rigā.
Kā mūsu, tā poļu basketbolistiem šī cīņa ņe-
mama ļoti nopietni, Jo Polija gan lidzšim nav
zaudējusi latvjiem, bet tomēr zinām, ka pat-
laban mūsu vienība ir ļoti labā formā. Poļu
basketbolistiem spēle pret Latviju būs pēdējā
ciņa pirms Eiropas meistarsacīkstēm Kaunā.
Laikā no 8.—17 maijam visi labākie Polijas
basketbolisti atradīsies nometnē, kur pienācīgi
sagatavosies priekšā stāvošām Eiropas mei-
starsacīkstēm .

Nupat meistarība s Izcīņu beigušas Polijas
basketbolistes. Uzvaru guva Lodzas 1KP vie-
nība, tin līdz ar to arī Polijas sieviešu basket-
bola meistara nosaukumu; 2. vietā ierindojās
rīdzinieku paziņa — Varšavas AZS, bet '!.
Polonia. Izšķirošās ciņa* rezultāti bija šādi:
Lodzas 1KP — Varšavas AZS 23—13i; AZS
savukārt veica Polonia ar 16—14 rezultātu.
Jāatzīmē, ka Lodzas IKP uzvara izcīnīja pil-
nīgi pelnīti, jo spēlēja ļoti labi. Kinala grupa
vēl bija arī Ļvovas AZS un Krakovas Mak-
kabi vienības. K. No.

(Specialziņojums ..Sporta Pasaulei".)

Londonā, 8. martā, šodien turpi-
nājās Anglijas meistarības izcīņa futbola

Savu kārtējo uzvaru atzīmēja Volvcrlutmplnr
Vandercrs. ,.Vilki" ļoti smagi ar 6—1 rezul-
tatu sita Middlesbrough. Bez tam Blarkpool
pārspēja Preston North End 2—1; Chelnea —
Derby Coiintv 1—0; EvertoM — Leicesler
City 4—0; Grimsbv Tovn — Stoke Ci-
ty .1—1 un Portsmnuth — Lccdh l'nited 2-^-0
Šodien salozēja spēļu kārtību arī Angli jau fut-
bola kausa pusfināla spēlēm, kas notiks -.1,
martā. Arsenāla laukumā l'ortsmoutlis spēlēa
ar HIackbtirn Hover.s — Hiiddcrsficld Tovn cī-
ņas uzvarētāju (sacīkste notiks rīt) un Leicc-
ster Citv laukumā spēkosies Volverhampton
Vandercrs — Grimshv Tovn.

*.
I) u b I i n ā, X. martā, šodien salozēja

ari pusfināla spēļu kārtību Skotijas futbola
kausa izcīņā. 25. martā spēlēs: Abcerden —
Mothervcll un Hibernieiis — Clvdc. K. G.

„Vilki" turpina savu
uzvaru seriiu

Lietuvju galda tenisisti
cīnās pasaules

meistarībā Kairo
(Pa tālruni no Kaunas.)

Kaunā, S. m a r t ā. šodien Kaunā sa-
ņemtas pirmās ziņas par Lietuva-, sportistu
startu pasaule-, meistarības izcīņā galda te-
nisā Kairo. Lietiņa pārspējusi kā KļEipli Iii
ari Grieķiju ar 5—2 re/.ultatii, bet cietusi sma-
gu 0—."i zaudējumu spēcīgai C'erho-Slovakijas
\icnibai. N. čerg.

L Reivarts - Igaunijas

labākais ātrslidotājs
Ātrslidošana.- sports - Igaunijā ne tuvu nai

iemantojis lādu popularitāti kā mūsu zemē
l'o apliecināja ari sacīkstes, kas svētdien no-
tika Tartū. Galvenajā klasē bija tikai 2 da-
līhnicki! A klasē 500 metros uzvarēja Ļ. Rei-
varts — 51,9; 2. E. Koppa _ 52.0 sekundes.
1000 m — 1. Reivarts — (i:26.0 minūtes. B

klasē 500 m — 1. Bulgāru» 55,0. 2. II Mi-
clielsons 57,1; 3. K. Kelders 5H.9 sek. :inni) m
— 1. Bulgarinfi:l6,2; 2. K. Kelders 7 (15.ii. :!
H. Michclson N 7:25,8 niimites Igauņu pali ii;

labākai', ātrslidotājs ir I* Reivarts, kas -tar-
tēja ari EM RĪEā.

Lielā soma Claasa Thunberga
balvu iegūst Voldemārs Ābols

Vakar izdalīja balvas uzvarētājiem ātrslido-

šanā, pagājušās svētdienas sacīkstēs Ķīš-ezerā.
Ieradies bija LFK un SK ģenerālsekretārs

plkv.-ltn. Rumba un visa LZSS valde ar priekš-
nieku A. Liepiņu priekšgalā. Godalgu pa-
sniegšanu ar uzrunu atklāja LZSS priekšsē-
dētājs A. Liepiņā. Viņš izteica, savu prieku
un pateicību jaunajiem sportistiem par kuplo
lidzdaEbu. Apliecināja, ka savienībai ir dots
gandarījums par pieliktām pūlēm ātrslidoša-
nas propogandēšanai jaunatnē. Liepiņš izda-
līja tad daudz vērtīgas balvas, kuras ieguva

katras sacensības pirmo 3 vietu ieguvēji. Vēl
baivas saņēma uzvarētāji Latvijas meistarsa-

cīkstēs sievietēm un senioru klases dalībnieki.
Bez tam, pārsteiguma balvas ieguva paši jau-
nākie dalībnieki lielajās sacensībās. Ceļojošo

CIaa*a Thunberga balvu ieguva Valdemārs
Ābols', kas uzvarēja skrējienā ar norvēģu sli-
dām 1. klasei (no 15—18 g.). V. Ābols vēl
saņēma piemiņai — pulksteni. Viņš savā īpa-
šumā vēl iegūs Cl. Th'iHiberga balvas atveidu

miniatūrā. Pārsteigumu balvas ieguva zēnu
sacensībās 10 g. vecais dalībnieks Zigfrīds
Grābis, bet meiteņu — 7 gadus vecā Astrīde

VUīte (LZSS ātrslidošanas sekcijas loc Vilis»

meitiņa). Pārējo godalgoto Mrakstc Ar
norvēģu slidām: 1. kl. Dambiovskis un i:. i-
manis. 2. kl. Aleksejevs. Dokovskia Uti Za-
bergs. Ar hokeja slidām: 1. kl Kalniņš. .lub-
nevirs. Zēlicrgs. 2. kl. Gert^, Jankovskif un
Leirzdiņš. Ar vienkāršām slidām: 1. kl Lie-
piņš, Alders, Sokotovskis. 2 . kl. Cūkainis, Pa-
vasara un Zaķis. Meitenēm: Aļekse.ieva, Tro-
piņa, Riekstiņa u-n Grauss. Senioriem: vltn.
Lukstiņš un Tabaks. Latvijas «ieviešu mei-
starībā: A. Bogatova un Kesse. Visus junioru

mntagmoaātrslidošanas sacīkstēs pag. svēt-
dien Ķlšezeaā, ievietosim mūVu laikraksta nā.
košā numurā.

MEISTARMEDAĻAS MŪSU ZIEMAS
SPORTISTIEM.

LZSS savā vakardienas valdes .-ēdē nolēma
piešķirt meis>tanmedHļai» Latvijas meistariem
visos ziemas sporta veidos, laikā no 1936.—
1939. gadam. Apbalvossina um līdz ar to zie-

mas sporta sezonas noslēgšana paredzama
marta beigās. LZSS aizrāda, ka ātrslidotā-
jiem treniņi Ķīšezerā, Rīgas Jachtkluba ostā,
turpmāk nenotiks.

Pirmacma zaudēta
Dimitrijs StomS, Latvijas meistari galda tenisā.

I i>'l.-.i . 5. martā.
Latvijas valsts jya]da tenisa vienību, ierodo-

ties Lodzā, .-agaidija poļu i>ārstāyji. Mūsu
sportistus un abus pārstāvjus novietoja vienā
no labākām pilsēta s viesnīcām — Polonia. Jau
iepriekš vietējie laikraksti bija ievietojuši ga-
rus prologus ar vairākiem uzņēmumiem par
mūsu vienību. „Glos Poranni" bija ievietojusi ļ
pat dažas mūsu spēlētāju karikatūras. Sacīk-
ste notika uz pilsētas teātra skatuves — gan
jāteic, diezgan nepierastos apstāikļo» Cīņas ri-
sinājās uz mīkstiem paklājiem un galdu ap-
gaismoja prožektori. Klāt bija apm 1000 ska-
tītāju un vairāki goda viesi Starp tiem bija
arī Polija.s kara ministra pārstāvis ģen . Tohm-
mo, un kara sporta priekšnieks pulkv. Kureks
Kā jau zināms, spēli latvju vienība zaudēja ar
4—5 rezultātu. Labākais poļu galda tenisists
— Šiffs, pieveica it visu.s Latvijas reprezen-
tantus. Katrs poļu spēlētājs bija no alseviš-

(Vēstulc „Sporta Pasaulei" no Polijas.)

ķas pilsētas, un <"iņu labākais vīrs — Šiffs uz-
varēja pārbaudes tumirā. Viņš pagājušā ga-
dā ar labiem panākumiem startēja ari pasau-

les meistarsacīkstēs. Par mūsu vienību Šiffs
izteicās, ka labākie spēlētāji bijuši Joffc un
es. Neveiksmīgi <iarb< jā.- Ošiņš, kurš neuz-
varēja nevienu poļu krāsu aizstāvi. Arī iz-
šķirošo spēli viņš zaudēja polim Pukijcvam.
Ar neveikimi jāsamierinas un jātrenējas, lai
panāktu revanšu 2. Latvijas — Polijas valstu
sacīkstē galda tenisā rudenī mūsu metropolē
Rīt uzstāsimies Chestkovā, bet dienu vēlāk
Krakovā. Tālāk mūsu izlase dosies uz Tamo-
vu, kuras vienībā startēs ari 1. Polijas valsts
izlase.? dalībnieks, šajās iepelēs reprezentēsim
Rīgas pilsētas vienību.

Uzņēmumā pa kreisi:
Polijas un Latvijas galda tenisisti pirms valstu
sacīkstes Lodzā, kur Polija uzvarēja 5—4.
Pirmā rindā no kreisās: Ošiņš, štams un Joffe;
otrā rindā poļu siēlētāji: Pukijcvs, Pirovičs

[ . Ķļ .*iffs.
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Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatlētikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības

un Latvju jaunatnes oficiāls orgāns
?_^—mmmāmmm ?«———



Kā vērtē punktus?

Hugo Vītols
Valsts trenerboksā

§ 47. Katra gājiena punktu devums ir 20.
Punktus nevar dalīt. Ik gājiena beigās 20
punktus piešķir labākam bokseram un propor-
cionāli tā pretiniekam. Ja gājiens ir neizšķirts,
tad katrs boksera iegūst 20 punktus. Ringa
tiesnesis vai žūrija pasludina par uzvarētāju
to bokseri, kas cīņas beigās uzrādījis lielāko
punktu skaitu. Ja cīņas beigās abiem bokse-
riem izrādītos vienāds punktu skaits, tad par
uzvarētāju paziņo to, kurs 1) visvairāk uzbru-
cis un 2) kurā uzrādījis labāku, tīrāku stilu,
jo — viena uzvarētāja jānozīmē. Punktu skai-
tīšanā vērā ņemama sokošais: a) sitienu
kaiti, kas neaizkavēti skar pretinieku, at-

bilstošs noteikumiem (§ 48); b) regulāri iz-
vests sitiens, kurš noved pretinieku „pie ze-
mes" ;c) aizsardzība — sitienu atvairīšana un
izlocīšanās no pretinieka sitiena; d) tuvcīņa
tiek vērā ņemta tās beigās t. i. pēc Izvestās
darbības; e) katra rounda beigās, jāņem vērā
pie punktu došanas — taktika, cīņas vešana,
tīrs boks un tīri trapi jumi; f) neatļautus sitie-
nus neskaita. Ja ringa tiesnesis dod piezīmi
par neatļautu sitienu vienam bokseram, tad
tiesneši pieskaita punktu tā pretiniekam. Cī-
ņas beigās punktu tabeles savāc ringa tiesne-
sis un nodod Juryd' Appel, kura tās pārbauda,
pēc kam rezultātu paziņo spikers. Punktu ta-
beles rūpīgi uzglabājamas. Viņas nav apska-
tāmas, izņemot tikai pārbaudei sakarā ar pro-
testu — iesniegtu no vienas valsts pieteikta
pārstāvja.

ZINĀŠANAI — PAR PUNKTIEM,

Agrāk starptautiskās sacīkstēs tika pielai-
stas dažas kļūdas sakarā ar punktu piešķirša
nu. Beidzot, lai panāktu saprašanos un vien-
gabalainību punktu piešķiršanā, tad jāpietu-
ras pie zemāk paskaidrotām punktu tabulām.
Viņas ir ar! viegli saprotamas. Praktiķa vis-
pārīgi pieņemts, ka tiesnešiem gājiena beigās
grūti atcerēties katram boJkseraim noteiktu tī-
ru sitienu skaitu, kā arī darbības (izvairīša
nos no sitieniem), par kurām piešķir punktu»
Tiesnesis, kas vadīsies pēc šīs sistēmas bieži
vien piešķirspunktus P©c gflitS iespaida gājie-
na beigas. Kā redlzaim, tad šāda sistēma mūs
noved tikai pie kļūdām un pārpratumiem. Kā
pretstatu tai jāmin sistēma, kura novērta ka-
trā gājiena momentā Ikviena boksera sasnie-
guimius, kasnoved pie taisnīga un pareiza re-
zultāta.

Katrā gājienā bokserī nav nepārtrauktā

cīņā, bet ir starplaiki bez darbības, kad tiesne-
ši var izlietot, lai noteiktu patreizējo situā-
ciju. Labs tiesnesis ir tāds, kas kurā katrā lai-
kā var pateikt, kas ir uzvarētājs un ar cik
punktiem. Katrā gājienā var būt tikai divas
varbūCTbas: a) vai nu abi bokseri sasniegu-
mos vienlīdzīgi; b) vai vienam bokseram vai-

rāk punktu. Pirmā gadījumā katra boksera
sasniegumu varētu apzīmēt ar 0—0. Ja gā-
jiens beidzas un abiem bokseriem sasniegumi
negrozās, tad katrs saņem 20 punktu. Otrā
gadījumā, ja viens boksers tur virsroku un
ja tiesnesis pielieto noteiktu sistēmu pēc ku-
ras tas var skaitliski novērtēt pārākumu, tad
ir gandrīz neiespējama rezultāta kļūda. Lai
to panāktu, jāpielieto ..papildpunktu" sistēma,
kurai pateicoties tiesnesis piešķir par katru
darbību noteiktu skaitlisku vērtību. Ja viens
boksera atrodas priekšgalā ar paligpunktu pā-
rākumu un ja tas turpina progresēt, tad ties-
nesis tam pieskaita pallgpunktus, pēc katras
darbības, atbilstošus darbības skaitliskai vērtī-
bai, bet ja minētais boksers zaudē daļu no
sava pārākuma, tad tiesnesis to skaitliski at-
skaita no tā iegūtiem palīgpunktem. Gājienu
beidzot, pārākumā esošam bokseram pieskai-
ta, pēc nopelniem, zināmu skaitu palīgpunktu
Eksperimentējot ar dažādām sistēmām no-
skaidrojās, ka trīs palīgpunkti atbilst vienam
punktam. Pārvēršot pallgpunktus punktos
mums palrgpumkti fr jādala ar skaitli 3. Pie-
mēram ja „Melnais" beidz gājienu ar 9 pa-
līgpunktu pārsvaru., tad pārsvarspār „Balto"
izsakās 3 punktos, kuri novelkami no „Baltā"
sekošā kārtībā:

Melnais Baltais

20 punkti 17 punkti
Punktu skaits, atbilstošs katrai darbībai pa-

skaidrots zemāk minētā tabedē, kuru apstip-
rināja 21.—22. jūnijā, 1938. g. notikušā Berli-
nes kongresā. Ievērojot šo sistēmu., tiesnešu
rezultāti nebūs pretrunīgi. Vispār ir atzīts,
ka amatieru boksā zināmas darbības vai zinā
mi faktori, pastāvīgi atkārtojas. Lai varētu tos
pienācīgi novērtēt, tad vajadzīga tiesnešu vien
prātība. Ja katra tiesnesis tiesātu pēc saviem
ieskatiem, tad ari punktu devums būtu dažāds.
Lai to novērstu, tad sastādama punktu de-
vumu tabele, kurā norādītas darbības, par ku-
rām piešķirami punkti. Šādā kārtā pieturoties
pie viena veida punktu devuma tabeles, panā-
kama vienprātība starp dažādu valstu tiesne-

saem.

PUNKTU DEVUMU TABELE
Palīgpunktu» piešķir sekosi: 1) Par tīru,

pretinieku skarošu sitienu, kas izvests notei-
kumu robežas — 1 p. p. 2) Par tīru „knock-
down" sitienu — 2 p. p. 3) Ja viens boksers

saņem piezīmi, tad tā pretiniekam pieskaita—
3 p. p. 4) Bokseram, kuram ir pārsvars tuv-
cīņā (infighting) skatoties pēc tā lieluma —
1—| p. p. 6) Par dfevam tīrām, sekmīgām aiz-

sardzības darbībām — 1 p. p. 6) Katra gājie-
na beigas piešķirami par cīņas vešanu, takti-

ku, tecbniku, stilu, tīru boksu, tīriem trāpīju-
miem (Ringcraft, Generailship, Glean boxing,

correct timing) — 1—2 p. p. Lai pārvērstu
pallgpunktus punktos, tad palīgpunkti dalāmi
ar 3. Ja palīgpunktu kopskaits (piem. 7; 8;
11) nedalās ar 3, tad pallgpunktus paaug-
stina vai pazemina līdz tuvākam skaitlim,
kurš dalās ar 3. Vadoties no šis sistēmas, mēs
piešķiram par katru tīru sitienu sasniedzošu
mērķi, vienu palīgpunktu. No svara šeit to-
mēr ir redzēt vai „tīrais sitiens" nav mērķi
sasniedzis ar cimda malu, locītavu vai vaļēju
cimdu. Tā kā šādi sitieni ir aizliegti, tad par
tiem punktus neskaita. Sitiena spēks, ir at-
karīgs galvenokārt no pareizas distances ap-
rēķina un sitiena savlaicīgas izvešanas, tāpēc
arī to vērā ņemot, par katru sitienu, kas no-
ved pretinieku „pie zemes" (knock-dovvn) pie-
šķir 2 palīgpunktua. Amatieru cīņu mērķis
ir iegūt uzvara ar technisku pārsvaru, neno-
darot pretiniekam miesas bojājumus. Uzva-
rai ar knoek-out jābūt gadījuma raksturam,
bet nevis cīņas mērķim. Ja viens boksers sa-
ņem piezīmi, tad tā pretiniekam pieskaita 3
p. p. Tiesnešiem jāizšķir brīdinājums no pie-
zīmes. Dodot brīdinājumu, ringa tiesnesis iz-
manto momentu, kad ringā nenotiek darbība,
tādējādi brīdinot bokseru, kura cīņas veids ne-
atbilst tīram boksam, Dodot piezīmi, ringa
tiesnesis momentali aptur cīņu, izsaka vai-
nīgam piezīmi un paziņo to tiesnešiem. Šādi
sodot noteikumu pārkāpējus, mēs panākam
tīru, korektu amatieru boksu. Tuvcīņā (in-
fighting) ir neiespējami noteikt sitienu skaitu,
tādēļ šeit vadās no viena boksera pārsvara
katrā tuvcīņā, piešķirot tam 1—2 pallgpunk-
tus, skatoties pēc pārsvara lieluma. Laba
aizsardzība ir pazīme labai technikai, tādēļ
ari par izvesta sekmīgu aizsardzību piešķir
palīgpunktus. Pair divām sekmīgi izvestām
aizsard'zībais darbībām (sitienam neskarot mēr-
ķi) piešķir 1 p. Sitieni, kuri tīri (clean) ne-
skar ķermeni, vai sakarā ar afesairdzSbu zaudē
pilnīgi vai pa daļai no sava spēka vai viegli
(glaudoši) skar pretinieku — netiek skaitīti
Pie punktu došanas netiek nemita vērā aizsar-

dzība, kur sitiens skar rokavai ķermeni. Ze-

māk pievestā piemērā redzama augšminētās
sistēmas pielietošana. Viens boksers apzīmēts
ar „Melna", un otrs ar „Bait«".

I. GĀJIENS.
Gājiena sākumā «Melnais" trāpa „Balto"

ar tīru kreisās rokas taisno sitienu, par ko
viņš saņem vienu palīgpunkUi, tālāk uzbrūkot,
viņš trāpa vēl divus tīrus sitienus, tā tad —

viņš ir ieguvis trīs pallgpunktus. Tagad pār-

iet uzbrukumā „.Baltais" un izsit kreiso taisno

un labo āķi, „Metnais" izvairās no pirmā si-
tiena un no otrā izlocoties ar apakAsitienu

(upper aut) trāpa „Baltajam". „MeJnai8" ie-
gūst par izvairīšanos no 2 sitieniem 1 p. p. un

par trāpīto sitienu 1 p. p., kopā ar iepriekšē
jiem 5 p. p. Pēc „Baltā nesekmīgas uzbruk-

šanas, „Melniais" pāriet tuvcīņā, kurā gūst pār-
svaru, par ko saņem 2 p. p., kopskaitā «Mel-

nam" tagad ir jau 7 p. p. «Baltais" sāk uz-

brukt un trāpa trīs tīrus sitienus, par ko sa-

ņem 3 p. p-, kuri tiek atņemti no «Melnā ie-

gūtiem 7 p. p., «Melnajam" tā tad paliek vēl
4 p. p. Gājiena beigās «Baltais" vēl reiz uz-

brūk, bet «Melnais" trāpa pirmais ar tīru krei-
sās rokas taisno sitienu, r»o tara «Baltais" pa-

krīt. Par šo sitienu «Melnais" saņem 1, p. p-,
bet tā ka sitienir tik iespaidīgs, ka preti-
nieks pakritis (knock-down), tad viņš saņem

vēl 1 p. p., tā kā kopskaitā viņam tagad ir 6
p. p. «Baltais" pieceļoties ir nespēcīgs un
meklē glābiņu tuvcīņā ar neatļautu turēšanos
un clkstēšanos, par ko viņš saņem no ringa
tiesnesi piezīmi, līdz ar to «Melnais" iegūst
3 p. p., kopskaitā 9 p, p., ar ko šigājiens ir

izbeigts. Lai pārvērstu palīga punktus pumk»
tos, tad pirmos dalām ar 3. Iznākums tiek

novilkts vājākam pretiniekam:
Melnais Baltais

Pirmais gājiens 20 17

OTRAIS GĀJIENS.
Otrā gājienā M̂elnais" vēl vienmēr atro-

das pārsvarā, jo «Baltais" vēl nav pilnīgi at-
spirdzis no pirmā gājienā saņemtā «knock-
dovvn" sitiena, tomēr viņam izdodas pabeigt
otro gājienu, jo paguvis piemēroties «Melnā"
cīņas veidam. «Melnais" beidz otro gājienu

ar 6 p. p. pārsvaru.

Melnais Baltais
Pirmais gājiens 20 17

Otrais gājiens 20 18

TREŠAIS GĀJIENS.

«Melnais" pārliecināts par savu divos gā-
jienos gūto pārsvaru, paliek neuzmanīgs un
saņem no «Baltā" tik spēcīgu sitienu, ka pa-
krīt, par ko «Baltais" saņem 2 p. p. «Melnais*
pēc trim sekundēm pieceļas un grib ciņu tmr-
pināt, «Baltais" izmanto situāciju un pāriet
uzbrukumā, trāpot «Melnajam" 3 tīrus sitie-
nus, līdz ar šo pavairojot iegūtos p. p. uz 5
p. p. «Melnais" no saņemtiem sitieniem pali-
cis nespēcīgs un, saņemot no «Baltā" spēcīgu
sitienu, atkal pakrīt, pair ko «Baltais" saņem
vēl 2 p. p. «Baltā" palīgpunktu skaits ir 7.
Cīņas tālākā gaitā «Baltais" iegūst vēl 5 p. p.,
«Baltā" ieguvums trešā gājiena beigās ir 12

p. p.
Melnais Baltais

Pirmais gājiens 20 17
Otrais gājiens 20 18
Trešais gājiens 16 20

56 65
Lai novērstu pārpratumus, tad šai piemērā

netika vērā ņemti gājiena beigās paredzētie
palīga punkti par techniiku, taktiku u. c. (Skat.
«Punktu devumu tabele 8 6.)

Cīņas uzvarētājs ir tomēr «MelnaM ar

punkta pārsvaru, šāds cīņas vērtējums ir pil-

nīgi pareizs, kaut ari publikai tas dažreizne
saprotams un izsauc neapmierinātību. Pēc
publikas ieskatiem, uzvarētājam jābūt «Bal-
tajam", jo ta» pēdējā gājienā guvis lielu pār-
svaru, bet pilnīgi tiek aizmirsti divu pirmo
gājienu ieguvumi, kuri kopskaitā piešķir uz-

varu «Melnajam". Punktu tiesneši nedrīkst
ļauties sevi iespaidot no publikas, to vienīgais
pienākums ir skaitīt punktus pēc punktu tabu-
las un par visām lietām — būt neitrāliem.
Gaidījumā, ja abi bokseri ieguvuši vienādu

punktu skaitu, tad jāņem vērā, kurš no bokse
riem, bijis aktivākis vai uzrādijis labāku teeh-
nisikiu gatavību. Cīņas beigās jānozīmē uzva

rētājs. Tā vārds ierakstāmo punktu tabulā,
konu personīgi paraksta punktus skaitījušais
tiesnesis.

Igauņi atklāj jaunu smaga
svara zvaigzni

grieķu-romiešu cīņā

Ēvalds Saars

PĀRSTEIGUMIEM BAGĀTAS IGAUNIJAS MEISTARSACĪKSTĒS GRIEĶU-ROMIESU

CIŅA. — KOTKAS JAU 2. MINŪTE PARTERI. — VELI UN MEGI ATKAL MEISTARA— _ ___
GODa. _ PUUSEPS ZAUDĒ LAANAM.

(Vēstule «Sporta Pasaulei" no Tallinas. )

Tallinā, 6. martā.
Igaunijas sporta dzīves pēdējais lielākais

notilkuimbija valsts meistarsacīkstēs grieķu-
romiešu cīņā. Šis sporta veids, kur jau no
laika gala igauņi guvuši izcilus panākumus,
arī bauda visā Igaunijā lielu rjopularitati un
meistarības cīņas, kā parasti, ari šoreiz bija
pulcējušas kuplu dalībnieku skaitu. Plašajā
sacenisoņu saimē arī varēja atrast daudzus
jaunusdaudizap sološus cīkstoņus. Lielākais
atradums atklājās tieši tai svarā, kur igauņi

pēdējā laikā atzīmējuši visievērojamākās sek-
mes. Proti, smagā svara kategorijā. Tur īstu
sensāciju sagādāja Eiropas meistara Kolkas
tikšanās ar jauno, milzīga spēka pārbagāto
Klaasenu, To neviens nebija gaidījis, ka
klaasen» savu slaveno pretinieku jau 2. mi-
nūtē noveda parteri. Taču pavājās techniskās

zināšanas un rutīnas trūkums neatļāva Klaa-
senam noturētKotkas partcrl. Kotkasam iz-
devās piecelties un ejot obligatoriskā parterī,
Kotkas 15. minūtē piespieda Klaasena plecus
paklājam. Otrs igauņu labākais smagsvars

Kārkliņš spēja Klaasenu pieveikt arī ne ātrāk
par 12. minūti. Ārkārtīgi pārsteidiza zībeņ-
ātrā Kotkasa uzvara pār Kārkliņu. Jau pir-
mais izvestais paņēmiens deva Kotkasam re-
korda uzvaru 22 sekundēs.

svaru Too.tu 2—1, Tāpat 8—1 punktu uzvaru
atzīmēja pusvidējā svarā Laans pār Puusepu
un Megi pār Koolaanu. Abu pēdējo tikšanās
sniedza vienu no techniskiaugstvērtīgākām cī-
ņām un vienlīdzīgais mimājuims tiešāim grūtu
padarija jautājumu: kas ir Igaunijas labākais
vidsvars. Vienīgais, kas tika meistara godā
bez minus punktiem, metot visu» pretiniekus

uz pleciem, bija smagsvarg Kotkas. Pārējiem
visiem vajadzēja ņemt palīgā punktu uzvaras.

Jauno Igaunijas meistaru saraksts izskatās
šāds: gaiļa svarā — meistars Mārtiņš Maiste;

2 Malti Maiste; 3. Ābrams; spalvas svarā —
meistars Sumils; 2. Kasekendis; 3. Viitungs;
vieglā svarā — meistars Veli; 2. Toots; 3.
Evarts; pusvidējā svarā — meistars Laans;

2. Puusaps; 3. Viira; vidējā svarā — meistars
Megij 2. Roolaans; 3. Lohrnus; pussmagā sva-
rā — meistars Neo; 2. Rohtmets; 3. Orumets;
smagā svarā — meistars Kotkas; 2. Kārkliņš;
3. Klaasens. Biedrību sacensībā — meistars

Sports 19 p.; 2. Tallinas Kalevs 14 p.; 3. Tar-
tu Kalevs un Vīlandes Tulevik 4 p,; 5. Harju
malev 1 p.

Atzīmējams, ka šoreiz Igaunija»meistarības

cīņas risinājās 2 pilsētās — Tallinā un Tartū,
Galvapilsētā spēkojās gaiļsvarl, vidsvari un
amagsvari, kamēr Tartū jaunie meistari no-
skaidrojās — spalvas, pusvidējā un pussmagā
svaru kategorijā Pavisam startēja 63 cīksto-
ņi, pie kam lielākais dalībnieku skaits bija
pusvidējā svarā kur spēkojās ne mazāk kā
22 viri. Spraigais sacīkšu risinājums un dau-
dzie jaunās paaudzes cīkstoņi pierādīja, ka
Igaunijai par savu nākotni grieķu-romiešu cī-
ņā nav ko bažīties. «Vecās zvaigznes" katrā
laikā ir spējīgi atvietot jaunās paaudzes pār-
stāvji, kam tikai nepieciešams Ir lielāks ciņu
rūdījums un bagātāks piedzīvojumu krājums.

Daudzas sīvas cīņas notika arī pārējos sva-
ros, pie kam notika, ka cīņas zaudēja 3 pat-
reizējie Igaunijas valsts vienības dalībnieki
Ierindā atkal bija vecmeistars Veli, kas ari
kļuva meistara godā, pieveicot ar punktu pār-

«Sueca»

saucas filma, kuru no sestdienas demonstrēs

uz kino «Palladium" ekrāna »

Kutelīgais

— Es jums iepriekš aizrādu, ka pretinieku
lutināšana pēc noteikumiem ir aizliegta.

Lēmums, kas izsauc pārdomas
Latvijas Basketbola Savienība sodijusi 2

virslīgas basketbolistus: Bērziņš (LV) dis-
kvalificēts uz 6, bet J a n s o n s (Starta) uz
3 mēnešiem. Abi viņi sodusaņēmuši par
pretinieku grusanu. Katrā ziņā disciplīnai jā-
bfit! Katra pārkāpums stingri sodāms, taču
reizē ari jāapzinās un jānovērtē šis pārkā-
puma, lai tālāk lemtu par sodīšanu un soda
veida lielumu, šoreiz negribam iejaukties LBS
darbībā, jo viņa par saviem lēmumiem pati
atbildīga, taču kādu vārdu šai lietā gribētos
teikt no tīri principiālā viedokļa un se-
višķi „Jans«na lietā". Jansons pārkāpumu iz-
darījis Starta — LSB dramatiskās cīņas lai-
kā. Sods piespriests par to, ka viņš vairāk-
kārt tīši pagrūdis pretinieka spēlētājus. LSB
— Starta spēles aculiecinieki ari tiešām varē-
ja vērot krietni daudz abpusēju pārkāpumu,

kas tik ārkārtīgi sīvāg cīņās piedzīvots vien-
mēr. Nevienu no šiem pārkāpumiem tiesneši

nav atstājuši nesodītu — Jansons allaž saņē-
mis piezīmes un tas tad nu arī bija parastais
soda veids, kādus pielieto basketbolā, ja nav
noticis kag tik nopietns, ka spēlētāju nekavē-
joši būtu jānoraida no laukuma (kā tas bija
US — LV cīņā ar LV spēlētāju Andr. Bērzi-
ņu). Jansons no laukuma nav norai-
dīts, tomēr viņš uz dažu skatītāju vidū eso-

šo LBS valdes locekļu (ne tiesnešu!) ierosinā-
juma sodīts ar diskvalifikāciju uz 3 mēnešiem
Analizējot lietu tālāk, šeit rodas nepārprotami
kuriozi: ko tad darījuši .tiesneši, ka viņi (2
cilvēki...) nav redzējuši laukumā tik dragā-
jošu spēlētāja uzvešanos, par kuru tasaņē-
mis bargu sodu — 3 mēnešu ilgu diskvalifi-
kāciju? Kādu sodu tādā gadījumā saņems
tiesneši Šiliņš un Birkenfelds, kuri pēc LBS
lēmuma, tāda katrā ziņā uzskatami par tā-
diem, kas nespēj pildīt sev uzticētos pienāku-
mus (patiesībā morāliski savas sirdsapziņas
priekšā un prestiša ziņā publikā, abi tiesneši
tagad no LBS puses jau Ir sodīti pat bargāk
nekā Jansons.. .)? Var jau pieļaut, ka ties-
nešiem neredzot, savus atzinumus izved LBS
valde un soda spēlētāju pēc saviem ieskatiem

(tā ir ari futbolā), tomēr 3 mēnešu diskva-
lifikācija ir ļoti smags soda veids un ja tā
iemeslus tiesneši tomēr nav saskatījuši, tad

taa izklausās diezgan savādi. Tagad ir tā, ka
par pārkāpumu, kur tiesneši dod tikai piezī-
mi, LBS uzliek 3 mēndiskvalifikāciju! Star-
pība šeit ir pārāk liela.

īsi un skaidri sakot, LBS lēni umšoreiz uz-

skatams vienīgi kā pārpratums un jāno-
žēlo, ka sodu uzliekot, nemaz nav mēģināts uz-
klausīt abu sacīkšu tiesnešu paskaidrojumus,
jo ir taču pārāk skaidrs, ka arī viņu domas
šeit būtu vismaz kaut vai tikai jāuzklausa,
Nepatīkami, ka liktenīgai B pārpratums noticis
tieši tai laikā, kad basketbola meistarībā vēl
absolvējamas vairākas svarīgas spēles un Jan-
sona diskvalifikācija var pilnīgi izšķirt Latvi-
jas šīgada basketbola meistarsacīkšu gala iz-
nākumu. Vēl bēdīgāks un sarežģītāks stā-
voklis var izvērsties tad, ja Starts domā šo

lietu virzīt tālāk un gadījumā noskaidro-
jas, ka LBS lēmums bijis pārsteidzīgs .

Būtu ļoti jauki, ja nākotnē tik nopietnas
lietas mēs apsvērtu vlspusīgāk, kur šoreiz bez
Jansona, morāliskais sods sevišķi skā-
ris abus sacīkšu tiesnešus, pārvēršot svarīgo
notikumu par grūti izprotamu kuriozu tā-
dā ziņā, ka spēles vadītāju un LBS valdes uz-
skati tagad ir deklarēti kā pilnīgi citādi —.
pat pretēji! Jāņem vēl vērā, ka viens
no tiesnešiem (G. Šiliņš) ir pat RABS ties-
nešu kolēģijas priekšsēdētājs!

Krakova n «i galda tenisa 5-
(Pa tālruni no Krakovas.)

Krakovā, X . m a r t ā. Latvju galda te-
nisisti pirmdien startēja Chestkovā, kur Rīga
atzīmēja 6—3 uzvaru pret Chestkovas izlases
vienību. Šodien mūsu galda tenisisti absol-
vēja savu trešo spēli Polijā. Krakovā, apmē-
ram 600 cilvēkiem klāt esot, notika Rīgas —
Krakovas pilsētu sacīkste, kur pēc ļoti vien-
līdzīgas cīņas 5—4 uzvaru guva Krakovas vie-
nība. Ļoti labi veicās Latvijas meistaram
sitamam, kas uzvarēja visus savus pretiniekus,
starp tiem ari ievērojamo Polijas valsts vienī-
bas spēku šil'i'u. Spēļu atsevišķie rezultāti bi-
ja šādi: šiffs — Joffe 22—20, 21—18; Ošiņš
— Kleins 21—16, 21—13; Štams — Blonzers
21—11, 21—13; Kleins — Joffe 16—21, 21—

16, 22—20; štams —'i i f f s 21—16, 21—16;
Blanzerg — Ošiņš 21—17, 21—17; štams —
Kleins 21—16, 21—12; Blonzers — Joffe
21—13; 21—14. Pēdējā spēlē šiff a uzvarēja
Osiņu 21—15, 22—20.

Mūsu galda tenisisti Polijā uzstāsies vēl vie.
nā spēlē un sestdien atgriezīsies Rīgā.

Na.
IZSTRĀDĀTA ASK 20 GADU JUBILEJAS

FUTBOLA TURNĪRA KARTĪBA.
Jau izstrādātg plāns ASK 20 gadu jubile-

jas futbola turnīram. Tas notiks 13. un 14.
jūlijā ASK laukumā. Sacīkstēs piedalīsies arī

Budapeštas Zuglo vienība. Bez jubilāra ASiK,
vēl startēs airī 2 mūsu virslīgas vienības.

LVB sportisti pārliecinoši dominē
Rīgas meistarībā vingrošanā

Vakar — Rīgas vingrošanas meistarsacīkšu

turpinājumā atkal notika ļoti spraigas un sai-
stošas cīnās, kurām skatītāji sekoja ar neat-
slābstošu interesi. Noskaidrojās arī jau uzva-
rētāji un savu lielisko gatavību šeit pierādīja
LVB sportisti, kas ieguva visas pirmās vie-
tas. Vīriešu sacensibaotro gadu pēc kārtas
uzvarēja R. Senakols# kamēr sievietēm, ne-
startējot bijušais meistarei Rozenbergai, mei-
stares godu iemantoja Z, Griķis.

Individuālās sacensībās 1. klasei sievietēm
Rīgas meistarnosaukumu pārliecinoši izcīnīja
Zenta Griķis ar 56.302 pkt. ; 2. K, Juchnevičs
56.068; 3. I. Matelsoes 55.869 (visas LVB); 4.
H. Henkels (AV un SB) 64.418; 5. I. Buze-
kists (RVB) 54.235; 6. A. Preiss (LAS)
53.934. Grupu sacensības sievietēm: 1. vietā
Latvijas Vingrotāju Biedrība ar 296,773 punk-

tiem; 2. Rīgas Vingrotāju B-ba — 157.298; 3
LatvijaArodorganizāciju Sports — 147.969,
Individuālās sacensībās 1. klasē vīriešiem pār-
liecinoši meistarnosaukumu izcīnīja Roberta
Senakols ar 111.805 punktiem; 2. U. špon-
bergs (abi LVB) _ 106.953; 8. Reltovs (LAS)
103.254; 4. R . Tolkins (RVB) — 100.190; 5.
V. Stūris (LAS) 93.718 ļ 6. Veidemanis (RVB)
91.742 Grupu sacensībās vīriešiem: 1. vietā
Latvijas Vingrotāju Biedrība ar 296.773 punk-
tiem; 2. RVB — 263.222; 8. LAS — 196.972.
2, klasē vīriešiem individuāli meistarnosauku-
mu ar lielu punktu starpību izcīnīja E. Geš-
manis (LVB) ar 85.950 punktiem; 2. šenks
(RVB) — 80.517; 3. V. Laipiņš (LVB) —
79.660; 4. V. Kauliņž (LAS) — 79.501; 5. H.
Hartmanis (RVB) — 79.085; 6. J. Kaškins
(Sokoli) — 75.585. Grupu sacensībās 1. vietā

Latvijas Vingrotāju Biedrība ar 240.909 punk-
tiem; 2. RVB _ 230.533; 3. LAS — 210.120.
Brīvo kustību vingrojumos sievietēm uzvarēja
Latvijas Vingrotāju Biedrības grupa E. Krū-
miņas vadībā, ar 36.75 punktiem; 2. vietā
LAS K. Lapiņa vadībā ar 30,7; 3. un 4. Ama-
tiera um RVB — 30.6; 5. AV un SB — '29.0.
Brīvo kustību vingrojumos vīriešiem uzvarēja
Latvijas Vingrotāju Biedrības grupa A. Ozo-
liņa vadībā ar 32.1 punktiem; 2. RVB — 28.2;
3. LAS — 28.15. Galīgā klasifikācijā pirmo
vietu ieguva Latvijas Vingrotāju B-ba ar 53
punktiem; 2. Rīgas Vingrotāju B-ba — 42,
un 3 . Latvijas Arodorganizāciju Sports — 30.

Rīgas meistarsacīkšu noslēgums un balvu
{izdalīšana notiks sestdien, 11. martā pīkst. 20
RVB telpās — Vingrotāju ielā Nr. 1 Kal Ir.

Pzilda
ļDžildaļ

ļDžildaļ
Kārtējs GOEGINGERA ļaunums —

garšīgai iokoladea konfektei

L< 3.50 Kg.

L V. GOEGINGERA A/S.
Pieprasiet visos pirmklasīgos veikalos



Zirga n >zī<ne tautsaimniecībā
Beļģijas Dr. Boen» kādā nesen iznākuša

grāmatā nāk pie pārsteidzošā slēdziena, ka
patreizējā ilgstošā ekonomiskā krize lielā mē-
rā izskaidrojama ar.., zirgu skaita samazi-
nāšanos, sevišķi Amerikā Beidzoties pasau-
les karam, Amerikā bija apra. 2o miljoni zir-
gu. 192t. g. šis skaits samazinājies līdz 17

miljoniem. Bet, zirgs ir ļoti liels patērētājs:
caurmērā viņš patērē 15—20 kg dažādu lauk-
saimniecības ražojumu dienā (auzas, siens,
salmi). Līdz ar zirgu skaita samazināšanos
par 8 milj., atbrīvojušies 18 milj. akru zemes
kas noderēja lopbarības ražošanai un kurai bi-
ja jāmeklē cita» kultūras. Šie 18 miljoni ak-

ru zemes spe) dot pusi no Amerikas normāli

kokvilnas ražas vai vienu trešdaļu no kviešu
ražas, vai vienu sestdaļu no maisa ražas. Se-
kas — lauksaimniecības ražojumu cenu kriša-
na un mākslīgi soļi šo cenu uzturēšanai Ame-
rikā — pirmā kārtā lauksaimniecības zemju
atstāšana atmatā. Statistika rāda, ka zirg»
patērē apmēram tikpat daudz lauksaimniecībai
ražojumu, cik 5 cilvēki.

Tā tad, 8 miljonu zirgu izzušana Savieno-
tās Valstis, no lauksaimniecības viedokļa, līdz-
vērtīga iedzīvotāju skaita samazināšanai par
40 miljoniem, t. i. par veselu trešdaļu!

Antons Richters uz-
stāda jaunu pasaules
rekordu svaru celšanā

Svaru celšanas -acikstēs Kssenē vinietis An-
tons Richters e&sniedzis jaunu pasaules rekor-
du abrocigā raušanā, -atmiedzot spalvas -v.ira
kategorijā 100,5 kg. Ar to viņā par 3 kg la-
bojis līdzšinējo amerikāņu nēģera Terry pa-
saules rekordu.

UZSTĀDĪTSJAUNS ZVIEDRIJAS RE-
KOROS SVARU CELŠANA.

Populārais zviedru vieglā svara kategorijas
svaru cēlājs Stūre Karlssong sasniedzis jau-
nu savas valsts rekordu abrocigā raušanā —
102,5 kg. Ari olimpiska trīscīņā viņš realizē-
jis brīnišķīgu 320 kg kopsumu.

Latvju mriiiti im ārzemju turnejās
Mūsu spēcīgākās basketbola vienības juu I

mēneša beigās dosies ārzemju turnejās. Tft
Startē 18. un 19. martā viesosies Kauna, kur
tacentteies ar spēcīgo Lietuvas LFLB basket
bola vienību. Arī US basketbolisti izbrauks
uz Somiju, kur 25. un 26. martā Helsinkos
demonstrēs basketbola spēli. ASK paredzēta
visplašākā turneja, jo basketbolistiem līdzi do-
sies ari futbolisti un viņu ceļa mērķim būs
čecho-Slovākija, 9. aprill ASK futbolisti uz-
stāsies Pilsone, kur apsolvēs pavisam 3 spē-
le». FGc tam Pilsenea Viktori» pretvizīti ie-
radīsiesRīgā (16. un 18. maijā) un būs ASK
viešņa.

DRĪZUMĀ SNIEGSIM VIDUSSKOLNIEKU
VIEGLATLĒTIKAS SASNIEGUMUS.

Kārtojot pagājuša gada vidusskolnieku sa-
sniegumus vieglatlētikā, uzkrīt, ka savus re-
zultātus iesūtījušas mazāk skolas nekā abos
iepriekšējos gados. Tādēļ ari rezultāti nav
tik teicami kā iepriekš. Izskaidrojumu tomēr
tam nenākas grūti sameklēt — svarīga bija
apstāklis, ka rudeni skolas slēdza slimību dēļ
uz ilgāku laiku, tādēļ daudzām skolām neiz-
devās nemaz sarīkot pārbaudes sacīkstes
Kārtošana» darbus mūsu redakcija tagad ir
veikusi un vidusskolnieku labākie rezultāti drī-
zumā parādīsies atklātībā

NOZĪMĒTI TIESNESI VIRSLĪGAS BASKET-
BOLA SP£L£M.

Sestdien, 11. martā turpināsies basketbola
meistarība virslīgā. Sākums pīkst. 17.30 Spor-
ta namā: JKB — US (Šiliņš, Tēriņš); pīkst.
18 LV — LAS (Liepa, Paegle) . Pīkst. 19.30
LSB — LJ (Maike, Rauibēm») un AlSK" —
Starts (Porietis, Auzioš).

BASKETBOLA TURNĪRS ZIEMEĻ-
BLĀZMA.

Biedrība Ziemeļblāzma rīko 13., 15. un 18.
martā basketbola turnīru. Spēlenotiks va-
karos no pīksit. 18—22, Uzvarētāji saņems
balvas. 18. martā noslēgumā Ziemeļblāzma
sarīkos sporta balli. Vienības pieteicamas pie

B. Rikard», pa tālr. 53123 līdz 12. martam
Pārstāvja apspriede un spēļu izloze 12. martā

pīkst. 14 Ziemeļblāzmā.
GALDA TENISA UN NOVUSA

SACĪKSTES VIESĪTĒ.
ViesSibē notika sacīkste galda tenisā un no-

vusā starp Viesītes arodskolas un pilsētas
vienībām. Negaidīti uzvarēja arodakolnieki —
galda tenisā 5—4, bet novusā ar 6—3 rezul-
tātu. Arodskolas vienībā spēlēja: Kaufelds,
0. Rautiņš, Beķeris, Kasteieis un Vīksna. Vie-

sītes meistaru novusā šogad ieguva Kasteinis.
Arodekolniekiem apartā lielu pretimnākšanu
sagādā skolas direktora. V. K.

J. KAPLANA BALVA GALDA TENISA
IZCĪNĪTA.

Žīdu jaunatnes galda tenisa turnīrs Ha-
koah priekšnieka Kaplana balvas izcīņā no-
slēdzies. Sacīkstēs bija kupls dalībnieku
skaits. Uzvaru guva Nanošs; 2. šubs; 3. Gur-
vies.

JKB — LJ 6—3.
Vakar galda tenisā JKB pieveica U 6—3.

Abas vienības nebija savos labākos sastāvos.
JKB sastāva: Plikgalvis J. un D. un Riekstiņš
Pēdējais arī bija labākais vīrs JKB vienībā,

LATVIJASVANAGI— LV meistarsacīkstēs galda tenisā un no-
vnsi svētdien, 12. martā, Daugavpilī.

— LV galda tenisa sacīkste ar DzAPSK šo-
dien, pīkst. 20 mītnē — Aizsarguielā 1'2.

P. Zauers —
Rīgas meistars novusā
Vakar noslēdzās Rīgas meistarsacīkstēs no-

vusā. Rīga* meistarnosaukumu novusa izcī-
nīja jau otro gadu pēc kārtas N . Zauers . Ot-
rā vietā izvirzījās A. Jansons. Trešais — J.
Dolacs, 4. K. Liķis, 5. A. Zieds, 6. A. Lustma-
nis. Kungu dubultspēlē melstarpāra nosauku-
mu guva Staško — Bnmianie (Metālrūpniecī-
bas aredsb-ba) /; 2. J. Roga — A. Zied» (LV);
3. N. Zauers — A. Spārns.

TRENERA ROB. V1THOFA
tālruņa numurs tagad ir 31230.

—

Mēs startējam
ne uzvarēt, bet nebūsim arī pēdējie

LATVIJAS JĀTNIEKU EKIPA STARTĒ NKA, KĀDĒĻ SNIEDZAM fiODIEN INTKR-

V1 JU AR KK1PAS VADĪTĀJU PLKV.-LTN. J. KALAC1

„Ar Kara ministra ģenerāļa J. Baloža pie-
krišanu un atbalstu, Nicas starptautiskās mi-
litārās jāšanassacīkstēs šogad piedalīsies mū-
su virsnieku ekipa," saka ekipas vadītājs plkv.-
ltn. J. Kalacis. „Ekipa s sastāvā iedalīti," tur-
pina plkv.-ltn. J. Kalacis, „vltn . Pencis, vltn.
Ozols un vltn. Sarkans, kas sacīkstēm gatavo
mūsu labākos zirgus Nargusu, Miķeli, Au-
sekli, Induli, Orebu, Oli, Morāli un Plūmi. At-
karībā no to spēju stāvokļa marta beigās se-
šus nosūtīsim uz Nicu. Sacīkstes Nicā notiek
no 15. līdz 26. aprīlim. Lai mūsu jātnieki va-
rētu labi iepazīties ar apstākļiem, tie izbrauks
jau 5. aprīlī, kamēr zirgus nosūtīsim daudz
agrāk, ko darām tā iemesla dēļ, lai 8. aprili
ekipa jau būbu Nicā un zirgi paspētu daudz
maz aklimatizēties. Mūsu braucienam uz
Nicas sacīkstēm," saka plkv.-ltn. J. Kalacis .
„ir divi pamatojumi. Pirmkārt, tā ir pret-
vizīte franču militārai ekipai, kas piedalījās
1937. g, starptautiskās sacīkstēs Rīgā, otr-
kārt, tā ir mūsu jātnieku un zirgu pārbaude
pirms Helsinku olimpiādes. Sai pat sakarībā
paredzēta mūsu ekipas sūtīšana uz Varšavas
un Aachenes starptautiskām jāšanas sacīk-
stēm, kur starp citu programā būs Helsinku
olimpiādes sacensības .

„SacensIbās Nicā parasti ir bijušas ļoti
spraigas. Vēl ekipu skaits gan nav galīgi zi-
nas, bet jādomā, ka piedalīsies Vācijas, Fran-
cija, Īrija, Itālija, Polija, Rumānija un pēc
pēdējām ziņām eventuāli iirī Portugāle, Ho-
lande, Šveice un Turcija, šādos apstākļos, kas

lielā mērā atgādina Helsinku olimpiādi, mēi
nevaram uzstādīt pārmērīgas prasības mūsu
jātniekiem. Pēc manām domām, ierindoša
nās pirmās 10 godalgotās vietās atsevišķās sa-
censībās uzskatama par ļoti labu panākumu,
jo vairāk tādēļ, ka grūti paredzēt, kāds bOs
zirgu stāvoklis pēc 7—8 vagonā pavadītām
dienām, kas ar mūsu zirgiem tiek izvērt* pir-
mo reizi. Jāatzīmē vēl viens apstāklis, kas it
ļoti iepriecinošs mūsu zirgkopībai. 4 zirgi no
izraudzītiem — Nargues, Miķelis, Olis un Plū-
me ir mūsu paSu audzēti. Ar neatlaidīgu
enerģiju un darbu panākts tas, pēc kā visu
laiku centies Armija» Zirgu Sporta Klubs
mūsu pašu zirgi jau var gtaruSt starptautiskā
klasē.

Protams, pagaidām mums šādu zirgu maz,
bet tie radīsies arvien lielākā skaitā un jācer,
ka 3—i gadu laikā stāvoklis jau būs d*od>
labāks.

Mūsu jāšanas sports ir vēl jauns un vis-
dziļāko pateicību par savu attīstību tair pa-
rādā Valsts Prezidentam Kārlim Ulmanim,
Kara ministrim ģen . Balodim, valdībai, armi-
jas un sporta vadībai. Mēs ceram, ka mūsu
vadība neliegs savu atbalstu ari turpmākai šī
sporta attīstībai, "nobeidz tavu īso stāstījumu
ekipag vadītājs plkv.-ltn. J. Kalacis, „un mū-
su jātnieki gūs arī vēl daudz jo daudz ievēro-
jamas uzvaras un mūsu Laitvijas vārdu, ierak-
stot spožiem burtiem arī šai jau tik vecā spor-
ta nozarē, līdzīgi kā tas jau bijis citās sporta
nozarē»."
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5. RAP
sportistu dzīve

— Vidzeme» aizsargu pulku slēpošana» mei-
starsacīkstēs notiks -Madonā svētdien, 12. mar- ?
tā. Mērķis pie 9. Madonas aizsargu pulka
nama. Sacīkstes paredzamas vispārējā klasē
,-lriešlem 10 km distancē. Izcīņā Vidzemes
lauku pašvaldību dāvātā ceļojošā balva — su-
draba šķīvis ar visu apriņķu ģerboņiem. Sie-
\iiv.n — 3 km distance. Iztīņā Vidzemes
:ūzs:irgu putku ceļojošā balva. Sacensības p*-
redzētas arī daudz individuālas balvas.

— Babīte» aizsargu nodaļas sporta pulciņa
rīkotās Babītes meistarsacīkstēs galda tenisā
un novusā aosftguiaa Spēles izveda 2 klasē».
(Mironi klasē uzvarēja galda tenkā — J. Dan-
kerts; 2. A. Strazdiņš; 3. E . Pladar»; 4. J. Re-

?>. K. Kaņķis; 6. Riekstiņš, Iesācēju kla-
sē galda tenisā — 1. K- Priedltis, 2. V. Prci-
bergs; 8. A. Birkmani», i. M. Andereons. No-
vusā galvenā klasē uzvarēja R. Neimanis; 2.
E. Riekstiņš; 3. E. Pladars; 4, R, Raņķis; 5.
J. Remees. Iesācēju klasē novusā — 1. K,
Kregžde, 2. A. Birkmani »; 3 O. Biculis; 4. R.
Skadiņš; 5. A. Strazdiņš; 6. M. Andersons.

— 5. RAP Sakaru bataljona un Staba pul-

ciņu vingrošanas apmācības lielajiem aizsargu
vingrošanas svētkiem notiek Rīgā, Antonijas
ielā 13, Īpatnējās pamatskolas zālē, otrdienās
un piektdienas no 16—20 instruktoru SpruksU
un Edasites vadībā. Ainis apmācībās var pie-
dalīties ari apkārtējo (Mangaļu, Olaine», Mār-
upes, Ādažu un Katlakalna) sporta pulciņu
dalībnieki.

Dreiliņu aizsargu nodaļa» sportisti uzaicinā-
ti ierasties svētdien, 12i mautā pīkst. 13 B««
ķemieku pamatskolā uz pulciņa sanāksmi. Ie-
rašanās obligatoriska.

— 5. RAP slēpotāju vienībā, kas piedaltoiss
Vidzemes apgabala meistarsacīkstēs Madonā,
iedalīti; Jansons (Zaube), Paeglltis (Ogre);
Mitrtķis, Krasti ņft (Ādaži), Buliņi (Sak. bat.).
Kaimiņš (Sigulda) un AmoLj (Babīte). Sie-
viešu vienībā: Sirotie, Rābante (Ogre) Skuj-
nieks un Virs (Rīga). Visiem nozīmētiem sa-
cīkšu dalībniekiem jāierodas sestdien, 11. mar-
tā pīkst. 16 stacijā Rīga Galvenā, izbraukšanai
uz Madonu, un jāpiesakās pie pārstāvja instr.
Pubuļa» Ogres slēpotāji vienībai pievienosits
Ogrē.

Štāibergs (Zviedrija)
Ķemeru šacha turnira oriekšsalā

(Pa tālruni n» Ķemeriem.)

Ķemeros, 8. martā. Starptautiskā šacha
turnīrā Ķemeros šodien Hāzenfūaa uzvarēja
Bogoļubovu un štāibergs pieveica turnīra f:i-
voriitiu Scaibo! Tagad Uirnira priekšgalā at-

rodas zviedru lielmeistars štāibergs, bet Meln-
gailis ir aizgājis par pus punktu priekšā Fei-
ginam, kuraim palikusi vēl viena pārtraukta
partija (ar Bogoļuboviu) .

Šodien, turnara 5. kārtā Melngailis pieveica
Bezruoko, kuram nācās 33. gājienā padoties.

Arī Bogoluibovam vajadzēja kapitulēt pret mū-

su Hāzerufūsu un 21. gājienā vācu meistaram
bija jāpadodas, štāibergs piespieda 43. gājie-
nā padotieg Scabo. Samērā ātri nospēlēja un
vienojās par neizšķirtu mūsu Solmanis ar

Dreibergu. Neizšķirti aospēlēja ari Flors ar
Apsenieku. Savu partiju nenobeidza Koblencs
ar Mikenasu, Pārtrauca arī Ozola — Petro-

va partiju ,ar Petrovam labāku stāvokli.
Turnira priekšgalā atrodas: 1) štāibergs

ar 4,5 p.; 2. Scabo 4 p.; 3. Flors un BSks 3,5
p.; i. Mikenas 3 (1); 5. Melngailis 3; 6. Fei-

g»6 2,5 (1); 7, Dreibergs 2,5 p. šodien izve-
dis 6. kārtu, kas Ķemeros būs pēdējā. Rit

paredzētabrīva diena, kad nobeigs nopabaigtād
partijas un sestdien spēles turpināsies Rīgā —

Latviešu biedrībā. Rīt, 6. kārtā spēlē: Mike-

nas — Petrovs; Solmanis — Ozols; Apšenieks
— Dreibergs; Feigins — Flors; Hāzenfūss —
Bēks; Bezrucko — Bogoļubovs; Scabo —
Melngailis un Koblencs — štāibergs. K.

Svētdien lira tisMivolejbolaralaii
Picas Apgabala Basketbola Savienības ziņolums

RABS savā pēdējā sēdē nozīmēja sekojošas

sacīkstes:
Sestdien, 11. martā Sporta nama blakus vin-

grotavā pīkst. 17.30 rezerves ligā LSB —
Starts (tiesn, Skudra, Vīlips); pīkst. 18 3. li-

gā LLA — Makkaibi (tiesin. Vīlips, Skudra);
pīkst. 10.30 LDzB — Reduta (tiesn. Markē-

vife, Daiubars); pīkst. 20 RV _ Hakoah (tiesn.
Markēvics, Daubars).

Svētdien, 12. martā Sporta nama galvenā
vingrotavā pīkst. 10 3. ligā 5. RAPSK — JKB
(tiesn. H . Krūmiņš, I. Krūmiņš); pīkst. 10.30

RedUita — LSB (tiesn. I. Krūmiņš, H. Krū-
miņš); pīkst. 12 RFK — Amatiere (tiesn. Cī-

rulis, Griķis); pīksit. 12.80 1. ligā LDzB — RV

(tiesn. Paegle, Dikmanie). Blakus vingrotavā
pīkst . 10 zēnu logā JKB — RFK (tiesn. H.

CerbuliB, P. Steķis); pīkst. 10.20 LAS — US

(tiesn. H. Cerbuiis, P. Steķis); pīkst. 11.20

ASK — LJ (tiesn. Sildņš, Strikauskis); pīkst.

11.40 Starts — LDzB (tiesn. Šiliņš, Strikau-

skis) ; pīkst. 12.40 RV — NDDBB (tiesn. V.
Bauimanis, Krenbargs); pīkst. 13 LSB — Mak-
kabi (tiesn. V. Bauimanis, Kronibergs); pīkst.
14 3. ligā LDsB — LfiCO (tiesn . Meldriņš,

Sniedziņš); plk< 14.30 LV — LJ (tiean. Snie-

dzi ņš, Meldriņš).
Konservatorijas vingrotavā 12. martā pīkst.

17 vīriešu volejbolā 3. ligā ASK — Starts
(tiesn. J. Augusts, E. Dupurs); pīkst. 17.30
sieviešu volejbolā 2. Ugā LV — LLA (tiesa.
E. Dupurs, J. Augusts); pīkst,18 1. ligā Starts

— DzAPSK (tiesn. P. Augusta, Ailis); pīkst
18.30 2. Mgā Reduta — LV (tiesn. Ailis, P.
Augusts); pīkst. 19 vīriešu volejbolā 3. ligā
Starta — 5. RAPSK (tiesn. Leikarts, Koncis);

pīkst . 19.30 sieviešu volejbolā 2. ligā LLA —

Reduta (tiesin. Koncis, Leikarts); pīkst. 20 vī-
riešu volejbolā 3. ligā LSB — LV (tiesn. Slice,

Tēriņš); pīkst- 20.30 LJ — JKB (tiesn. Tē-
riņš, Slics).

Pirmdien, 13. martā Sporta namā pīksit. 21

3. ligā sacenšas RV'— LLA (tiesn. Kleinma-

ni», Meržijevskisi).
16. martā Sporta namā pīkst. 22 sacenšas

1. ligas RSB — Makkabi (tiesn. Paegle, Veg-
ners). Par kārtību Sporta nam 12. martā at-

bild LSCO. Dežurē E. Ķīvītie. Konservatori-
jā kārtību uzturēs PTS. Dežurēs Cenkovskis.

R\BS nolēma rīkot pavasara tiurniru sievie-

šu volejbolā, kurā var ņemt dalību 1. un 2.
ligas vienības. Starta nauda Ls 6,—. No-

teikumi paliek līdzšinējie. Vienības pieteica-
mas līdz 20. martam. RABS tiesnešu kolēģi-

ja uzaicina tiesnesi . kandidātu Akmeņkalnu
ierasties obligatoriski kolēģijas sēdē 14. martā

pīks*. 18, LFK un SK telpās. RABS nākošā

valdes sēde 14. martā pīkst. 19 LFK un SK
telpās, Vilandes ielā 3.^- 3. (Oficiāli)

Oficiāla dala
LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.

— LAS vieglatlētiem trenera Rob. Vithofa
vadībā treniņš svētdien, 12. martā pīkst. 10 no

pilsētas stadiona. Turpmāk treniņi notiks
otrdienās un piektdienās pīkst. 17.30 pie pilsē-

tas stadiona. Trenera Rob. Vithofa tālruņa
numurs tagad ir 31230. (Oficiāli.)

— LAS peldētājiem jāierodas rīt, pīkst. 19

LAS mītno uz pārrunām, par sagatavošanās
treniņiem un sacīkšu kalendāru. (Oficiāli.)

LATVIJAS SMAGATLETIKAS SAVIENĪBA.

— LSS paziņo, ka visām savienībā ietilp-
stošām biedrībām jāpaziņo sacīkšu kalendāri
līdz 15. martam. (Oficiāli.)

— LSS ziņo, ka treniņi grieķu-romiešu cīņā
izlases A un B vienībām notiks sestdien, 11.
martā pīkst. 17 ASK telpās. (Oficiāli.)

ASK Mūsu šisada labākā
ledushokeia vieniba

Liativijas lemisnoKeja meistars Aiatlv, aizva-

kar svinēja jaunu uzvaru — olimpiskā turnī-
rā Finālā ASK pretinieks bija Unions, kas

meistaram ciņu zaudēja tikai pēdējā trešdaļā
Ļoti siiktos ledus apstākļos ASK uzvara iztei-
cās 3—1 (0—1; 1—0; 2—0). Vārtus iemeta:
Zilpaušs, K. Pakalnun Putniņš. ASK atestē,
jusi sevi kā šīgada labāko Latvijas lediushoke-
ja vienību.

otesēShjI
Atkal jauni debitanti

SV&TDIEN HIPODROMA SKREJCEĻA REDZĒSIM ATKAL 5 JAUNUS ZIRGUS UN

VAIRĀKUS ILGĀKU LAIKU NK8TABT*JUIUS!

Vakar pierakstīšanās svētdienas sacensībām

deva vairākus pārsteigumus. Pilnīgi no jauna
hipodroma skrejceļā redzēsim piecu» Latgales
pārstāvjus. No tiem divi gan jau redzēti Rē-
zeknes sacīkstes, bet pārējie trīs startē kā „ne.
zināmie". Labas sekmes Rēzeknē parādījusi

Dālija, kas savos ciltsrakstos skaita Karolu un
šoru. Rēzeknes sacensībās tā realizējusi savu
1:55,3 rekordu, kur gan to pazinām ar vārdu

Diana HL Otrā Rēzeknes paziņa ir Aksvorti
I. un Floras meita Rante, kas tur sasniegusi
2:01,6 kilometra ātrumu. Nezināmi startē Ja-
go un Divais pēcnācējs Daivars un Draufgen-
gera un Rūtos pēcniece Daira, kā ari Karola

— Eļības meita Elga, Pēc ilgāka pārtrauku-
ma startē Pagājušā gada Derbi debitantu
Valmieriete, kas šai sacensībā realizēja arī sa-
vu rekordu l:ā8,6. Redzēsim pie starta ari
Princi II. un pēc garāka neveselības laika
Džildu, ejot cīņā trīsgadīgo III. B grupā.

Svētdienas cīņām pavisam pieteikti 103 zir-

gi, kas sadalījušies 14 braucienos. Sacensību
sākums šoreiz par pusstundu vēlāks un tradi-
cionālās divgadīgo III. C grupas cīņa sāksies
pīkst. 12.30. Līdzīgi pagājušai svētdienai vai-
rāki braucieni izveidojušies kā cieti rieksti
totalizatora spēlētājiem, kuru uzdevumu grū-
tāku darīs arī ļoti smagais skrejceļa stāvoklis
Vakar skrejceļš bija klāts ar it biezu dubļu
kārtu un ja līdz svētdienai laiks neuzlabojas
tad skrejceļa sDāvoklis var tikai pasliktināties
bet ne uzlaboties Mazs pārsteigums ir

1. GKUPA,
kur bez jau pazīstamiem šis grupas pārstāv-
jiem pie starta ir ari otrās grupas pārstāvis

Margans. Margans, kas savas netīrās gaitas

dēļ II. grupā startēja zem 0, šoreiz ar savu
startu I. grupā izjaucis II. grupas sacensību
un nesis arī pārsteigumu I. grupai. Pirmā
grupā 3tartēMana (2000), Margans (2020),
liideamue (2040), Akords (2060), Hasti Ha-
novers (2060) un Mikošs (2110).

Tāds pamazs dalībnieku skaits šoreiz ir

III. GRUPA,
kur sacensība risināsies 1800 metru distancē
un pie starta redzēsim Strēlnieku, Viesulī. Iru.
Petroniju M. un Negi Draufgengeru. Jopro-
jām parastā senā kupluma trūkst

IV. GRUPAI.
Ari šoreiz 2000 metru distancē pie starta ir
tikai septiņi reprezentanti Sie septiņi pār-

stāvji ir Slava M, C, Lords, Rolo, Andrejs
Vats, Mārvats, Mūri Draufgengers un Oipra.
Toties ļoti kupls pieteikto zirgu skaitg ir trīs-
gadīgo 1. grupā, kur dalībnieku bija pat tik
daudz, ka nācās to dalīt divi grupās un tā nu

trīsgadīgo i. a grupa
startēs Princis II. (1640), Strauja (1650), Ina
Hēl (1660), Cēlā (1660), Pastorkus (1670) un
Lidija (1670), bet
trīsgadīgo i. b grupa
Lira Boi (1590), Valmieriete (1600), Filma
(1600), Neguss (1600), Sita (1610), Kundze
(1610) un Iskra (1620). Tāda pakuplāka iz-
nākusi ir

trīsgadīgo ii. grupa,
kur 1800 metru distancē sacentīsies Ulovs,
Dolo Dufi, Viļāns, Viola, Diana, Gaitis, Ma-
r'ikenta un Gacele. Vairāki pieteikti zirgi ir
ar trīsgadīgo III. grupā, kur gan tomēr šoreiz
dalījums tālāk ir divi braucienos un tā
trīsgadīgo iii. a grupa
startē šoreiz deviņi zirgi. Sie deviņi: Blek Boi,
Džilda, Gaujmaliete, Marss, Derbists, Junda,
Referents, Kafers un Vizma šoreiz startēs 1600
metru distancē. Senāko IV- grupas vietu ar
dalībnieku skaitu ieņem tagad

TRĪSGADĪGO IV. GRUPA.
Arī šoreiz 1800 metrosuzvaras tīkotāju ir ve-
seli deviņi: Alma, Austrīte, Zigurds, Lilian
Gregor, Drosma, Sankora, Tvinkle, Kaķītis un
Bojs. Skaista cīna solās isvērstie. -*

DIVGADĪGO 1. GRUPA,
kur 1600 metros startēs mūsu labākie divgad-
nieki Signa, Adlons, Vanags, Censonis, Ideāls,
Skrējējs, Kvarnosports un Dinamo. Ne ma-
zāk saistošu cīņu sola arī dienas lielākais
brauciens
DIVGADĪGO II. GRUPA,
kur startē desmit zirgu, Di«tancegarums

tiem ir 1600 metri, šī lielākā brauciena da-
lībnieki ir Lolita, Mira, Aramos» Manspēters,
Barkarola, Era Aksvorti, Grāfiene, Kastāmjete,
Balodītis un Brinda. Par citām reizēm ma-
zāks pieteikums ir divgadīgo III. grupā, un tā
DIVGADĪGO III. A GRUPA
«tortēs Petrokars, Gorsters, Karjago, Aldona,
Juna un Labiņa.

Celiet ugunsdrošas, sausas, siltas un
izturīgas ēkas no cementa ķieģeļiem
Ražojiet paši,cementa ķieģeļus ar rokas veltņiem. Cementa ķieģeļu
būv-veids vispusīgi pārbaudīts un atjauts pilsētā un uz laukiem. Bez-
makas padomus un paskaidrojumus par cementa ķieģeļu pagatavošanu
un būvveidiem sniedz

Rīgas cementu fabrika

C. Ch. Schmidt a/s.
Turpat pārdod rokas veidņus cemen- G«ven«« ««nt°«», Rīfirā, Palaata

ta ķieģeļu pagatavošanai (8 ķiefc. uz iel& ^r9» Telefons 2-3-4-3-9.

redzi) par Ls 50.— gab. Veidņi tiek
iznomāti par Ls 1,— mēnesi.

/^ļf\̂^^^'k dienas
fajfj\WtsM "' ® vak8rā
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Trisg. I. grupā uzvaru guva tr. R. Beķera vadītais hvarnostiK Ka uzņēmuma redzam

lad .skrējiena sākumā vadība tomēr vēl pieder ēja R. Sudrabiņa vadītai Kundzei.

WZ~ as ir pasaules *£ vieglatlētu nācijas*^
Interesants rekordu vērtējums ņemot palīga daudzcīņas tabulas

Pēdējos1 gados allaž vieglatlētikā kāda sa-
snieguma vērtību nosaka ar somu izstrādāto

daudzciņiu tabulu palīdzību, kur ik sekundes
desmitdaļai, ik centimetram atbilst zināms
punktu skaits. Ļoti interesants tādā veidā
pārstrādāts izskatās visu valstu rekordu sa-
raksts, kurā ietilpinātas tiek 17 populārākās
disciplīnas. Tā. sumējot ik zemes labākos sa-
sniegumus, sastādama speciāla tabula, kas no-
rāda, kurai valstij ir augstvērtīgākie rekordi,
kas reize arī izteic, kādas ir pasaules visu lai-
ku labākās vieglatlētu nācijas.

Neapšaubāmi 1. .vietā izvirzās vieglatlētikas
« lielvalstu lielvalsts" — Amerika, kas pārspēj

2. vietas īpašnieku Vāciju par turpat 1000
punktiem. Zvaigžņotais karogs stāv stipri
augstāk par pārējo zemju krāsām. 17 disci-
plināri amerikāņi savāc kopsuniā 18.797 punk-
tus, tā tad caurmērā ik sacensības rekords
nārsniedz 1000 nunklii robežu. Tiešām tā tas

arī ir un vienīgi 10.000 m skrējienā un trīs-
soļlēkšanā Amerikas rekordi nesniedz 1000
„acu" vērtību. Amerikai seko Vācija un tad
cieši vienkopus Zviedrija ar Somiju, pie kam
dažu punktu pārākums dod zviedriem 3 vietu.

Šīs 4 valstis ari sastāda it kā atsevišķas klases
galvgaļa četrinieku, jo pārējām rekorda caur-
mērs vairs nepārsniedz 1000 punktus. Tālāk
ar 16.000 p. atzīmes pārsniegumu seko Ungā-

rija, Japāna, Itālija, Norvēģija, Polija, Kanā-

da, Francija, Krievija, Dienvid-Afrika un Ar-
gentīna, Mūsu kadimiņam — Igaunijai piekrīt
18. vieta ar 15.742 p. kopskaitu. Latvijas re-
kordu reprezentācija ierindojas kā 25. pēc kār-
tas. Mūsu 17 rekordi dod sumējumā 14.806
punktus. Latvju pārspētos paliek Filipīnas,
Dienvidslāvijas, Rumānijas un Lietuvas atieti.
Protams, šai sarakstā nav minētas tās valstis,
kur vieglatlētika mazāk populāra, kur nemaz
visās disciplīnās rekordi nav reģistrēti.

Pirmo reizi, šāda tabula, vērtējot rekordus
pēc daud'Zcīmi punktu «kait i jumu, ir sastādīti»
1934. gadā un tagad tiešām var būt interesan-

ti kā mainījusies aina šai 5 gadu starplaikā
(no 1934. līdz 1939. gadam). Protams, katra
vailsts ir paspējusi atzi'ivi'čt punktu pieaugumu,

Pasaules galvgaļa četrinieka ietilpst — Amerika, Vācija/ Zviedrija un
Somija — Latvijas reprezentācijai piekrīt 25. vieta

tika/ vienai zemei tas ir prāvāka un citai at-
kal mazāks. Zemāk skaitāmā salīdzinājumā
var skaidri novērot kā aina mainījusies, pie
kam iekavās pieminēts vietas ieguvums un
beidzamā ailē ar plus (-J-) zīmīti punktu pie-
augums.

1939. g. 1931. g. 4-
Amerika ( 1) 18.797 ( 1) 18.295 502
Vācija ( 2) 17.841 ( 4) 16.984 857
Zviedrija ( 3) 17.494 ( 3) 17.030 464
Somija ( 4) 17.422 ( 2) 17.093 329
Ungārija ( 5) 16.919 ( 6) 16.671 248
Japāna ( 6) 16.846 ( 8) 16.267 579
Itālija ( 7) 16.682 (11) 16.010 (', 72

Norvēģija ( 8) 16.671 ( 9) 16.229 412
Polija ( 9) 16.662 (13) 15.621 1011

Kanāda (10) 16.600 ( 7) 16.321 276
Francija (11) 16.434 (10) 16.185 249
Igaunija (18) 16.742 (14) 15.217 525
Dienvid-Afrika (14) 16.080 (15) 15.192 888

Dānija (19) 1*5.578 (16) 15.111 407
Čeoho-Slovak. (20) 15.535 (17) 15.058 ' 477
Šveice (17) 16.825 (18) 15.014 811
Holande (16) 15.930 (20) 14.954 976
Latvija (25) 14.806 (21) 14.503 303
Beļģija (24) 14.967 (22) 14.050 917
Krievija (12) 16.294 (19) 14.990 1304

Kā to rāda statistika, vislielāko progresu
uzrādījuši Krievijas un Polijas atieti, kas vie-
nīgie uzlabojuši kopsumu par vairāk kā 1000
punktiem. Ievērojams ir holandiešu, beļģu,
dienvid-afrikāņu, vācu un šveiciešu kāpiens uz

augšu. Latvija savu bilanci pāraugusi 5 ga-
dos Par 303 punktiem, kan salīdzinot ar citām
valstīm, gan sevišķi iespaidīgs pieaugums nav,
Vismazāk gan uz priekšu saivā» spējās gājuši

Ungārijas, Francijas un Kaajadas vieglatlēti. .
Galvgaļa vietu dalījumā zaudējusi Somija, kas
no 2. vietas tagad noslīdējusi kā 4. pēckārtas.
Somija ir apmainijusios vietām ar Vāciju. Sa-
vas pozīcijas stingri paturējušas Amerika un
Zviedrija, Igauniju un lāpāt Latvija vietu

Irjo Nikkancns (Somija).

klasificējamā' stāv zemāk ķā 1934. gadā, kas
pa, daļai izsikaidrojaims ari ar to, ka šoreiz sa-
rakstā uzņemtas vairākas valstis, kas pirms 5
gadiem nemaz nefigurēja.

Bez šaubām, interesanti ir iepazīties ar ik
valsts labāko vieglatlētu (par kādu uzskatams
vērtīgākā sasnieguma realizētājs), kas. viegli
izlobāms no šo rekordu saraksta. Katras ze-
mes izcilākais reprezentant s tad būtu:
li Somijas — Nikikanens 1209 p. (šķēps —

78,70)

2. Amerikas — Torrcns 1202 (lode —
17,40)

3. Vācijas — Šredera 1147 (disks — 53,10)

4. Zviedrijas — Andersons-- 1141 (disks —
53,02)

5. Igaunijas — Sule 1142 (šķēps — 75,9y»
6. Dienvid-Afrikas — Levena1120 (110 m

barj. — 14,0)

7. Anglijas — Vudersons 1109 (800 m —
1:48,4)

8. Kanādas — Orrg 1099 (200 m — 20,6)
9. Norvēģijas — Serlie 1091 (disks —

51,57)
10. Japānas — Tajiima 1089 (trīssoļi. —

16,00)
11. Itālija — Obervcgers 1088 (disks —

51,49)
12. Polijas — Lokajski e 1077 (šķēps —

73,27)
13. Ungārijas — Scabo 1076 (1500 m —

3:48,6)
14. Holandes — Bergers, Osendars 1071 (100

m — 10,3)
15. Francijas — Ladumegts 1067 (1500 m —

3:49,2)
16. Cecho-Slovakijas — Douda 1058 (lode —

16,20)
17. Beļģijas — Mosterta 1056 (1500 m —

3:60,0)
18. Krievijas — Kovtuns 1054 (augstlēkš. —

2,01)
19. Grieķijas — Sdfas 1051 (disks — 50,45)
20. Argentīnas — Luttii, Pina, Fondevilla

1035 (100 m — 10,4)
Šveices— Henni 1035 (100 m — 10,4)

22. Dānijas — Sieferte 1032 (5000 m —
14:36,2)

23. Filipīnas — Vhite 1010 (400 m barj.
— 52,8)

24. Brazīlijas — Asm 1000 (100 m — 10,5)
2ā. Lietuvas — Bej-motas 074 (augsti.— 1,95)
26. čiles — Munoks 973 (400 m — 48,4)
27. Latvijas — Ķīvītis 966 (100 m _ 10,6)

Rumānijas — Peter966 (100 m — 10,6)
Dienvidslāvijas — Goršeks 966 (800 m
— 1:53,2)

Pri visiem plīvo Somijas baltais ar zilu kru-

stotais karogs. Granitzemes dēla — Irjo Ml»-
kunēna pasaules rekords šķēpa mešanā —
78,70 m, dod lielāko punktu skaitu zemes lo-

des visdižāko sasniegumu vidū. Vēl otrs bri-
nuina rezultāts pieder Amerikas lodes grūdēju

fenomenam Džekam Torrcnsam — 17,40 m.
šie ir vienīgie sasniegumi, kas punktos pār-

vērsti pārsniedz 1200 p. atzīmi. Ļoti augstā
vietā stāv labākais igaunis — Sule. Viņa

75,93 m tālais šķēpa raidījums to ierindo kā

5. pēc kārtas, tūliņ aiz izcilākā soma, ameri-
kāņa, vācieša un zviedra. Mūsu pārākais at-

iets — sprinta rekordists Jānis Ķ'mtis gan sa-
stopams tikai saraksta beigu galā. Viņš dala
27., 28. un 29. vietu kopīgi ar rumāni un dien-
vidslāvi. Ķīviša 100 m veikums 10,6 sekundēs
atbilst 966 punktu vērtībai. Pirms labākā Lat-
vijas vieglatlēta augstākā vietā spējis ierindo-
ties arī teicamākais lietuvietis, šo panākumu

Lietuva guvusi ar amerikāņu lietuvja Besrno-
tas palīdzību, kas sasniedzis augstlčkšanā 1,95
m un ieņem 25. vietu. Tabulā visumā domiivo
mešanas diseinlinu speciālisti, kam piekrīt vi-

sas 5 pirmās vietas. Tikai kā 6. nāk labākais

skrējējs) — dienvid-afrikāņu barjerists Lavē-
nas. Pirmais lēcējs ieraugāms tikai pirmā
desmita pēdējā vietiņā. Taa ir Japānas lep-
numa — trīssoļlēcējs Tajima. Raksturīgi šie

katras valsts labākie atieti izsaka, kurā sporta

veidā viņa nācijai ir labākie jiasnieguimi. ' Tā
daudz ticis un tiek runāts par somu šķēpu
metēju „lielo noslēpumu" un ..vērtīgākais "

soms ir šķēpa sviedē ja. Tāpat allaž angļu spēks
mitig vidējo distanču skrējienos (šoreiz viņus

spīdoši pārstāv pasts vislatoākais — Vudesr-
sons) un japāņi parasti no olimpiskām spē-
lēm atgriezušies ar zelta medaļas mantojumu
trīssoļlēkšanā, Holandes „dārgusni" atkal pa-

" rauti s'Iēpušicg sprintā.

Šo rindu beigās lai vieta viau salidzinoidi
atsevišķu valstu rekordu tabulai, kā „kriet-

iiums" noteikto, kā jau augstāk aprādīts, pēc
visā pasaulē atzītā somu daudzciņas vērtē-
juma.

100 m 200 in 400 m 110 m barj. 400 m barj. 800 m 1300 m 5000 m 10.000 m Augsti. Tāllēkš. Trīssoļi. Kārtsl. Lode Disks šķēps Vesers Punkti Vieta
'1. Amerika 10,2 1109 20,3 1154 16,1 1139 13,7 1186 50,6 1134 1.49,6 1071 3.4S,8 1079 14.30,0 1065 31.06.9 964 2.09 1168 8.13 1131 16.34 983 4.54 1171 17.40 1202 52.73 1134 70.60 1014 57.77 1103 18.797 1.
2. Vācija 10,3 1071 20,9 1048 46,8 1085 14,5 1019 53,1 995 1.50,6 1041 3.51,0 1041 14.41,4 1013 30.40,0 1009 2.00 1040 7.90 1060 15.28 973 4.12 962 16.60 1105 53.10 1147 73.96 1094 59.00 1138 17.841 2."
3. Zviedrija 10,3 1071 21,5 954 47,8 1014 14,3 1058 52,4 10/32 1.50,4 1047 3.50,8 1044 14.27,4 1065 30.55,2 983 1.98 1013 7.53 950 15.40 992 4.15 976 15.84 1016 53.02 1144 71.77 1113 54.83 1022 17.494 3.
4. Somija 10.7 934 21,6 940 48,2 987 14,3 1058 53,7 966 1.52,5 986 3.52,0 1027 1417,0 1106 30.02,0 1076 2.04 1096 7.51 945 16.48 1005 1.06 934 16.23 1061 51.27 1080 7S.70 1209 54.50 1013 17.422 4.
5. Ungārija 10,4 1036 21,0 1032 47,7 1021 14,8 964 52,9 1005 1.52,0 1000 3.48,6 1076 14.33,8 1041 30.56,8 980 2.00 1047 7.49 939 14.89 914 4.06 934 15.77 1008 50.73 1061 72.78 1065 45.98 797 16.919 5.
6. Japāna 10,3 107121,1 1016 49,0 935 14,6 1000 54,2 940 1.54,0 945 3.56.S 964 14.30,0 1055 30.25,0 1035'2.0l 1054 7.98 1084 16.00 1089 i.r-107:! 14.1:; 829 44.76 859 68.59 968 51.30 929 16.846 6.
7. Itālija 10,4 1036 21,2 1000 48,1 993 14,7 982 5S,4 1032 1.50,6 1044 3.49,0 1070 14.44

^
4 1002 30.53,2 986 1,92 934 7.73 1009 14.93 920 4.1' 1 .:. iu," s'on 51.49 10S8 65.23 893 49.50 884 16.682 .7.

8. Norvēģija 10,4 1035 21,6 940 48,6 960 14,7 982 54,0 950 1.52,1 997 3.53,2 1011 14.36,7 1030 31.22,8 938 1.97 1000 7.53 950 15.28 973 4.25 JO-:4 ro.io .10i jl.57 1091 67.04 933 50.39 906 16.671 8.
9. Polija 10,6 966 22,0 883 48,3 980 14,8 964 54,2 940 L51.6 1011 3.54,0 1000 14.33,4 1042 3'0.1l,4 1059 1.90 987 7,38 908 15.21 963 4.20 1000 16.05 1040 46.98 931 7327 1077 50.58 911 16,662 9.

10. Kanāda 10,3 1071 20,6 1099 47,4 1042 14,4 1038 52,7 1016 1.52,0 1000 3.50,4 1050 15.26,6 864 31.42,0 908 2,00 1047 7.59 968 14.76 894 4.10 963 15.12 935 4:;.70 825 63 12 847 56.58 1043 16.600 10.
11. Francija 10,6 966 21,6 940 47,6 1028 14,8 964 53,0 10OO 1.50,6 1041 3.49,2 1067 14.36,8 1030 30.58,8 977 1.95 974 7.70 974 13.66 737 4.07 939 15,86 1018 50.71 1060 61.31 810 50.52 909 16.434 11.
12. Krievija 10,6 966 21,6 940 48,6 960 15,2 896 56,3 889 1.54,9 921 3.57,9 949 14,38,2 1025 31.0-1,0 96^2.01 105 1 7.38 908 11.63 875 4.30 1048 15.50 977 49.76 1026 66.30 916 33.08 976 16.294 12.
13. Anglija 10,6 966 21,2 1000 46,9 1078 14,6 1000 52,2 1042 1.48,4 1109 3.51,4 1036 14,31,6 1049 30.58,1 9781.91 980 7.48 936 — 800 3.82 826 14.54 872 — 800 60.38 790 — 900 16.162 13.
14. Dienvid-Afrika 10,8 902 21,1 1016 48,1 973 14,0 1120 53,8 960 1.68*7 963 3.56,0 973 16.04,8 932 — 850 {'MH 1007 7.50 942 — 925 4.11 957 16.24 948 18.01 966 62.35 831 47.14 825 16,080 li.
15. Argentīna 10,4 1036 21,1 969 48,1 973 14,9 946 54,3 936 1.54,2 939 3.58,4 943 14.56,6 963 30.56,2 981 1.9i 922 7.31 8SS 15.42 955 4.11 957 14.28 845 44.96 865 60.70 796 53.51 987 15.940 15. '

. 16. Holande 10,3 1071 21,1 1016 48,0 1000 14,8 964 57,6 829 1.52,3 991 4.00,4 918 16.16,4 895 32,19,!! 811 l,!i| !I67 7.37 906 15.47 1003 3.90 862 16.35 961 48.19 972 64.49 877 49.69 888 16.930 16.
17. Šveice 10,4 1035 21,2 1000 47,8 1014 14,9 946 53,5 975 1.51,8 1001 3.55,0 987 15.17,4 892 32.12,2 864 1.91 928 7.48 936 13.92 773 3.90 862 14.22 839 46.87 928 67.90 962 49.88 893 15.825.17.
18. Igaunija 10,7 934 21,9 897 50,3 857 15,3 879 57,1 801 1.55,8 898 4.00,4 918 15.07,1 921 32.34,4 832 1.95 974 7.42 919 14.55 863 4.02 916 16.16 1053 47.84 960 75.9;', 1142 53.07 973 16.742 lg.
10. Dānija 10,6 966 21,8 911 49,3 916 14,8 964 54.9 908 1.64,2 939 3.58,1 946 14.36,2 1032 31.01,8 972 1.90 909 7.30 885 14.53 860 4.10 958 14.34 851 43.41 816 64.05 867 49.47 883 15.578 19.
20. Čecho-Slovakija 10,6 966 22,3 843 49,1 928 15,2 896 56,0 859 1.54,6 929 3.59,2 933 15.12,3 908:12.27.4 8421. 92 934 7.26 874 14.43 846 4.02 916 16.20 1058 46.30 909 63.09 847 56.75 1047 15.536 30:
21. Grieķija 10,6 966 21,6 940 50,1 868 14,8 964 52,8 1010 1.58,1 841 4.62,0 899 15.19.2 886 32 40,6 821 1.90 909 7.37 950 14.70 885 4.01 911 14.60 879 50.45 1051 61.69 881 50.22 902 15,521.21.
22. čjie 10,7 934 21,7 925 48,4 973 15,1 912 55,7 872 1.55,0 918 3.57,4 955 15.11.2 902 31.54,0 890 1.87 871 7.10 831 14.64 876 3.90 862 14.94 915 44.38 846 62.35 831 51.69 939 15.252 22.
23. Brazīlija 10,5 1000 21,8 911 18,6 960 14,8 964 53,2 990 1.55,1 916 4.04,4 870 15,57,0 777 33.02,4 794 1.93 954 7.42 919 14.59 869 3.80 818 14.41 859 44.49 850 62.19 827 49.19 S76 16.164 23.
24. Beļģija 10,7 934 21,7 925 48,3 980 14,8 964 53,4 980 1.54,8 937 3.50,0 1056 15.00,6 946 31.34.2 920 1.86 839 7.11 833 13.80 756 3.71 779 13.70 785 42.75 795 61.76 818 — 700 14.967 24.
25. Latvija 10,6 966 21,9 857 50,3 845 16,4 723 57,8 785 1.58,0 844 3.59,6 928 14.55,0 965 31.52,7 892 1.87.' 884 7.33' 894 13.88 767 3.85 839 15.19 943 46.62 919 67.70 948 44.69 767 14.806 25.
26. Filipīnas 10,5 1000 21,8 911 49,8 886 14,9 946 52,8 1010 1.57,3 861 — 850 — 850 — 800 1.94 967 7.65 985 14.59 869 3.80 818 — 750 42.82 797 60.04 783 — 700 14.783 26.
27. Dienvidslāvija 10,7 934 22,4 830 49,9 880 15,0 92S) 55,2 894 1.53,2 866 4.02.2 896 15.31,4 849 33.03,8 793 1.85 846 6.98 799 14.00 784 3.77 805 14.58 877 46.18 905 59.42 770 40.17 875 14.632 27.
28. Rumānija 10,6 966 21,9 897 49,1 928 15,6 833 57,0 817 1.58,5 832 1.11.2 795 15.23,0 875 32.15,2 859 1.85 846 7.08 825 14.20 812 3.86 841 14.98 920 46.72 923 60.58 794 43.65 742 14.508 28.
29. Lietuva 10,9 872 22,6 843 51,2 807 15,4 864 59,5 723 2.01,0 776 4.04,8 866 15.24,2 871 32.45.8 817 1.95 974 7.02 809 13.98 781 3.40 652 13.60 775 43.00 727 60.06 78:1 — 600 13.540 29.

') Tāllēkšaiiā gan Latvija* rekords ir Rudzīša 7.31 m veikums lak Rudzīli- starptautiskā sarīkojumā (Rīgas — Tallinas policistu sacīkstēs 1933. gadā) aizlēcis ari 7,33 m, ko par rekordu novarēja atzit kā internās sacensībā*
.'3.aiiegtu. šī;-, taibeles sastādītājs tomēr devis vietu labākam rezultātam un tā lai taarī paliek,
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ceturtdienas un sestdienas rītos

Astotais gada gājums.

ABONSŠANAS MAKSA.

Ar piesūtīšanu Rīgā un visā LslrljA.;
1 mm. Ls l,3fl; 3 mēn- La 8.60;
6 men Ls 6,50, I gads l* 12.5a
Abonēšanas niak-a Igaunijā un Lie-
tuvā: I mēn. Ls 1.95: .1 mēn I* 5.40:

6 mēn L* 9.75: i traiU IS.7*

Uz visam ārzemju valstīm Ķirupi un
Ārpus Eiropas vietējā sbonēisnas

maksa 100% dāreaM

M> , .n< ii1 , ii. i- 11i ? no I. mi la dst
Tekošs rēķins pastā Nr. 11023

Rumānijas sporta vadība izšķirsies par Latvijas basketbola trenera
Rumāņu basketbolisti, kas nesen viesojās Rī-

gā, Joti iemīļojuši latvju zemi un tautu. Viņi
nodod savu lielāko pateicību par sirsnīgo uz-

ņemšanu Latvijas galvas pilsētā un sūta la-
bākos sveicienus augsti sportiskiem skatītā-

jiem. Rīgā tika pārrunāta arī jautājums par
Latvijas basketbola trenera saistīšanu Rumā-
nijā, bet šeit vēl trūkst skaidrības, jo nav sa-
ņemta piekrītoša atbilde no rumāņu augstā-

kās sporta vadības (Straja Tari), bet pēc šīs
atbildēsi uz Latviju tiks nosūtīts nekavējos:
paziņojums. Vispār, pēdējā laikā rumāņu
laikraksti par Latvijas sportu ievieto plašas
atzīmēsi, sevišķi pievēršoties Latvijas basket-
bola spēles veidam, organizācijai un ātrslido-
tāja A. Bērziņa dižajiem panākumiem. Plaši
ari tiek ziņots, ka 21. maijā Bukarestā notiks
Rumānijas — Latvi.ja s valstu sacīkste futbolā.
Rumāņi vēlās, lai latvji uzstājas 2 cīņās —
pret A un B vienībām. Latvijas vienība tad

Rumānijai būs pēdējais treniņpartners pirms
valstu sacīkstes ar Angliju, kas risināsies 25.

maijā Bukarestā. Kumaņi |oti nožēlo, ka nav
varējuši uzņemt pie sevis Latvijas galda teni-
sistus, jo rumāņi piedalās pasaules meistarī-
bas izcīņā galda tenisa Kairo. P. Br.

DzAPSK EKSTERŅA GALDA TENISA
TURNĪRA — PĀRSTEIGUMA BALVA.
DzAPSK eksternais galda tenisa tur-nirs no-

tiks svētdien, 12., un pirmdien, 13. martā, bet
nevis kā iepriekš bija ziņots — 13. un 14. mar-

tā. Interese par šo sarīkojumu mūsu galda
tenisistos ir ļoti liela. Sacensībassāksies jau-

natnes un kungu klasei svētdien, 13. martā
pīkst. 11, bet junioru klasei — pirmdien, 14.
martā pīkst. 18. Turnīru izvedīs DzAPSK

mītnē Eksportostā, kaļoti ērti sasniedzama
ar 33. autobusu (Aug. Deglava iela — Ek=-
portosta) . Dalībniekiem jābrauc Eksportofctas

vajadzību
RUMĀŅI DZĪVI INTERESĒJAS PAR

LATVIJAS SPORTU.

virzienā līdz Pētersālas ielai, milnu atrodas
dažus desmit metrus tālāk — Eksporta ielas
pretējā pusē. Dalības nauda — jauiiatneun
junioru klasē Ls 0,50, bet kungu klasē Ls
1,—> Junioru klasē sagaidāma ļoti kupla kon-
kurence, jo šeit varēs startēt skolu jaunatne
un it visi galda tenisisti, kas nesastāv arī sper-
ta biedrībās. Pirmo 3 vietu ieguvēji katrā
klasē saņems vērtīgas balvas. Vairākas bal-
vas dāvājusi ari DzAPSK Rīgas nodaļa. It
visus interesēt. var pārsteigumabalva, kuru
varēs iegūt ikkatrs lielā DzAPSK galda te-

nisa turnīra dalībnieks, šī balva pagaidām ir
noslēpums, par kuru sīkākas ziņas .-iportisti
saņems tikai svētdien, 12. martā. Pieteikšanās
līdz sacīkšu sākumam pie A. Sparinska raksti-
ski — Rīgā, Aizsargu ielā 73-b, dz. 26, \ ni
pa lālr. 90191.

DzAPSK BASKETBOLISTU
IEVĒRĪBAI.

Rīt, pīkst. 18 Sporta namā uz treniņu jā-
ierodas šādiem Dzelzceļu APSK basketboli-
stiem: Zaateram, Ābolam, Dambergaim, Ples-
manini, Zentiņam, Mucenick.nm, Ciskām, Kare-
tini, Briedim, trglim un Ekmanim.

ŠODIEN P! K! BASKETBOLA TURNĪRA
SACENŠAS SELONIJA — LATTGALLIA.

šodien turpināsies P! K! basketbola un vo-
lejbolu sacīkstes. Konservator ijas vingrotavā
pīkst: 17.30 volejbolā sacentīsies Seloni.ja —
Lettoni .ia un kettgaHra i'r. Livonica; Bās-

kc-tbola pusfinālā spēlēs Selonija — LettgaJlia
(tiesn, Maike, Krisons) . Basketbolā bez zau-

i dējumiem finālā izvirzījusies Beveronija (Mel-

li' ii-, Justs, Poltralis, Grinbergs un Kļaviņš) .
Otrs finālists noskaidrosies starp Seloniju
( Kūja. Andersons, Gubiņš, Eglitis, Rupners)

un Letlgalliii (Sātiņš, AI. un Andr Bērziņi,
I''iiisons un Godmans). Volejbolā bez zam-
iif'jumieni ir: Er, Livonica, Leltgallia, Fr. Lot-
tiia un Beveronija. v .

MCSU SVARU CĒLĀJI GATAVOJAS
VALSTU SACĪKSTEI AR LIETUVU .

Mūsu svaru cēlāji nopietni gatavojas valstu
sacīkstei ar Lietuvu, ka.- , notiks 18 martā Ri-«
ga. šodien notiek sva.ru cēlāju pāibandt' spal-

vas un vieglā svara pīkst 18.00 — I RAK
telpās. 24. un 2ā aprīli 1 RAK riko meistar-
saiīksti's .grieķu-romiešu cīņā.

Iespiesta akc. tab, „Riti" tpiettuvc, Rīgā, Dzir navu ielā 67.
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